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DDrrooddzzyy MMiieesszzkkaańńccyy PPoowwiiaattuu BBiiaallsskkiieeggoo!!
WW ttyycchh wwyyjjąąttkkoowwyycchh ddnniiaacchh BBoożżeeggoo NNaarrooddzzeenniiaa 

ii nnaaddcchhooddzząącceeggoo NNoowweeggoo RRookkuu 
pprraaggnniieemmyy sskkiieerroowwaaćć ddoo PPaańńssttwwaa nnaajjsseerrddeecczznniieejjsszzee żżyycczzeenniiaa.. 
NNiieecchh ttee ŚŚwwiięęttaa bbęęddąą ppeełłnnee rraaddoośśccii,, mmiiłłoośśccii ii ssppookkoojjuu ww ggrroonniiee 
nnaajjbblliiżżsszzyycchh.. NNiieecchh mmaaggiicczznnaa aattmmoossffeerraa BBoożżeeggoo NNaarrooddzzeenniiaa 

nnaappeełłnnii WWaasszzee sseerrccaa nnaaddzziieejjąą ii wwzzaajjeemmnnąą żżyycczzlliiwwoośścciiąą..
WW mmiijjaajjąąccyymm rrookkuu zzmmaaggaalliiśśmmyy ssiięę zz rróóżżnnyymmii wwyyzzwwaanniiaammii,, 

aallee ddzziięękkii wwssppóóllnneejj ssoolliiddaarrnnoośśccii ii zzaaaannggaażżoowwaanniiuu uuddaałłoo nnaamm ssiięę 
ppookkoonnaaćć wwiieellee ttrruuddnnoośśccii.. ŻŻyycczzyymmyy nnaamm wwsszzyyssttkkiimm,, 

aabbyy nnaaddcchhooddzząąccyy rrookk bbyyłł cczzaasseemm ppoommyyśśllnnoośśccii,, ssuukkcceessóóww 
ii ssppeełłnniieenniiaa mmaarrzzeeńń.. NNiieecchh bbęęddzziiee ttoo ookkrreess,, 

ww kkttóórryymm bbuudduujjeemmyy ssiillnniieejjsszzee wwiięęzzii ssppoołłeecczznnee ii rroozzwwiijjaammyy 
ppootteennccjjaałł nnaasszzeeggoo ppiięękknneeggoo ppoowwiiaattuu..

NNiiee zzaappoommiinnaajjmmyy ttaakkżżee oo ttyycchh,, kkttóórrzzyy mmooggąą ppoottrrzzeebboowwaaćć nnaasszzeejj 
ppoommooccyy ii wwssppaarrcciiaa ww ttrruuddnnyycchh cchhwwiillaacchh.. DDaajjmmyy wwyyrraazz nnaasszzeejj 

lluuddzzkkiieejj ssoolliiddaarrnnoośśccii ii ttrroosskkii oo ddrruuggiieeggoo cczzłłoowwiieekkaa..
ŻŻyycczzyymmyy WWsszzyyssttkkiimm zzddrroowwyycchh,, ssppookkoojjnnyycchh ii rraaddoossnnyycchh ŚŚwwiiąątt 

BBoożżeeggoo NNaarrooddzzeenniiaa oorraazz wwsszzeellkkiieejj ppoommyyśśllnnoośśccii ww nnaaddcchhooddzząąccyymm 
NNoowwyymm 22002244 RRookkuu.. NNiieecchh tteenn cczzaass pprrzzyynniieessiiee WWaamm wwiieellee 

uuśśmmiieecchhóóww,, cciieeppłłaa ii nniieezzaappoommnniiaannyycchh cchhwwiill 
ww ggrroonniiee rrooddzziinnyy ii pprrzzyyjjaacciióółł..

WWeessoołłyycchh ŚŚwwiiąątt!!

Uroczyste otwarcie nowo wybudowanej 
hali sportowej w Zespole Szkół 

im. Adama Naruszewicza 
w Janowie Podlaskim  
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SPIS TREŚCI
Kierownictwo Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej
Sekretariat Starosty Bialskiego 83 35 11 395
Sekretariat Wicestarosty Bialskiego 83 35 11 393

• Wydział Architektury i Budownictwa 83 35 11 328
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 386
• O/Z w Terespolu 83 35 11 383

• Wydział Finansowy 83 35 11 396

• Geodezji, Katastru i Nieruchomości 83 35 11 397
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 387
• O/Z w Terespolu 83 35 11 382

• Wydział Komunikacji
• Rejestracja pojazdów 83 35 11 317
• Wydawanie praw jazdy 83 35 11 314
• Organizacja ruchu drogowego 83 35 11 321
• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 83 35 11 384

• Wydział Rolnictwa i Środowiska 83 35 11 343

• Wydział Organizacyjno-Administracyjny 83 35 11 391

• Wydział Spraw Społecznych 83 35 11 339

• Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
   telefon alarmowy 83 34 35 297

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów 83 35 11 367

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 83 34 35 899

• Centrum Pomocy Rodzinie 83 34 32 982

• Zarząd Dróg Powiatowych 83 34 31 909

• Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej 83 34 16 500

• Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej 83 34 48 112

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
   w Białej Podlaskiej 83 34 47 200

• Powiatowy Inspektorat Weterynarii 83 34 32 041

• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
   w Białej Podlaskiej 83 34 44 160

• Szpital Powiatowy w Międzyrzecu Podlaskim 83 371 20 01

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 83 341 64 60

Samorząd

Aktualności

Kultura

Sport

Ogłoszenia

• LXIV sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej

• W Zespole Szkół w Janowie Podlaskim odbyło się uroczyste otwarcie nowej 
   hali sportowej
• Konkurs „Czysta Ziemia”
• Opowieść wigilijna Słowa Podlasia trwa. Co roku przybywa Mikołajów i listów
• Nowy posterunek, nowy radiowóz. W Piszczacu ma być bezpieczniej
• Rok 2024 Rokiem Lasów Polskich w Powiecie Bialskim
• Gmina Wisznice wśród liderów Rankingu Gmin Lubelszczyzny
• Starosta Bialski Mariusz Filipiuk spotkał się z domownikami Rodzinnego 
   Domu Dziecka w Żabcach
• Wizyta Starosty Bialskiego w Domu Pomocy Społecznej w Kostomłotach
• Pierwszy odcinek drogi przebudowany. Będą kolejne inwestycje drogowe
• Powiat Bialski wybuduje chodnik przy al. Krzyształowicza prowadzącej 
   do Stadniny Koni
• „Kryształowa Cegła” dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z hospicjum 
   stacjonarnym w Curynie
• Złote Gody par małżeńskich z gminy i miasta Międzyrzec Podlaski

• XXIII Otwarty Konkurs Poezji Śpiewanej VOICE POETICA w Terespolu
• MBP w Międzyrzecu Podlaskim z tytułem Biblioteki Roku 2023 Powiatu 
   Bialskiego
• III Gminny Przegląd Teatrów Profilaktycznych w Rudnikach
• Wisznice: Dzień Patrona i ślubowanie uczniów klas pierwszych
• Wiktoria i Jan będą reprezentować powiat podczas „Koncertu Laureatów”
   27. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego
• II Gminny Korowód Świętego Mikołaja przemaszerował uliczkami Rzeczycy
• Jarmark i gminna wigilia. Konstantynów życzy wszystkim Wesołych Świąt!
• Podsumowanie Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Łomazach
• Lokalni twórcy zaprezentowali swoje wyroby podczas kiermaszu świątecznego 
   w Janowie Podlaskim
• Mikołajki w Gminie Piszczac
• Wspaniała zabawa podczas gminnych Mikołajek w Sosnówce
• Jarmark Bożonarodzeniowy w Kodniu
• Wigilia z firmą Wipasz S.A. w Kodniu
• LO Wisznice: Spotkali się na świątecznym apelu i podsumowali osiągnięcia 
   uczniów
• W Kodniu osoby starsze bawiły się na balu z okazji Dnia Seniora

• Podsumowanie Współzawodnictwa Sportowego Szkół Powiatu Bialskiego za
   rok szkolny 2022/2023 odbyło się w dniu 12.12.2023 r. w hali Zespołu Szkół 
   w Janowie Podlaskim
• Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Mieszanych w LO Wisznice
• Mikołajkowy Turniej Szachowy w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej
• Otwarte Mistrzostwa Międzyrzeca Podlaskiego Dzieci i Młodzików w Taekwondo 
   Olimpijskim
• Gmina Międzyrzec Podlaski podsumowała projekt „Umiem pływać”
• Turniej Karate w Zalesiu

• Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie bialskim
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W Zespole Szkół w Janowie Podlaskim 
odbyło się uroczyste otwarcie 

nowej hali sportowej

21 grudnia 2023 r. w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Białej Podlaskiej 
odbyła się LXIV sesja Rady Powiatu 
w Białej Podlaskiej.

Przewodniczący Rady Mariusz Kiczyń-
ski otworzył obrady LXIV sesji Rady 
Powiatu Bialskiego. W sesji uczestni-
czyło 17 radnych. Jednogłośnie przyjęto 
porządek obrad oraz rozpatrzono pro-
jekty i podjęto uchwały w sprawach: 
– uchwalenia budżetu Powiatu Bialskiego 
na 2024 rok z autopoprawką Zarządu 
Powiatu;
– wieloletniej prognozy fi nansowej 

LXIV sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej
Powiatu Bialskiego z autopoprawką 
Zarządu Powiatu;
– wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokali  użytkowych   poło-
żonych w Białej Podlaskiej przy ulicy 
Brzeskiej 101;
– wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy 
Sosnówka prowadzenia zadania publicz-
nego w zakresie zarządzania gminną 
drogą publiczną oraz gminnymi drogami 
wewnętrznymi w obrębie ewidencyjnym 
Żeszczynka, Gmina Sosnówka;
– powierzenia Gminie Łomazy zadania 
zarządzania drogą powiatową Nr 1107L 
Bielany – Krasówka – Kozły położoną na 
terenie Gminy Łomazy;
– powierzenia Gminie Tuczna zadania 
zarządzania drogą powiatową Nr 1056L 
Kodeń – Tuczna – Bokinka Pańska – 
Łomazy położoną na terenie Gminy 
Tuczna;
– zasad i trybu przyznawania stypendiów 
w dziedzinie twórczości artystycznej dla 
dzieci i młodzieży z powiatu bialskiego;
– zatwierdzenia Regulaminu Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Międzyrzecu Podlaskim;
– wystosowania apelu dot. wprowadze-
nia przez władzę ustawodawczą postu-
latów OPZZ Rolników i Organizacji 
Rolniczych oraz NSZZ Rolników Indy-
widualnych „Solidarność” wymienio-
nych w dokumencie pn. „Rolnicza Dwu-
nastka” do przepisów prawa;
– wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości położonych w mieście Terespol;
– zmian w budżecie Powiatu Bialskiego 
na 2023 rok;
– zmiany uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy fi nansowej Powiatu Bialskiego 
na lata 2023-2035;

Przedstawiono „Raport za lata 2021-
2022 z wykonania Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Bialskiego” oraz 
sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
W związku z wyczerpaniem porządku 
obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął LVIII sesję Rady Powiatu w Bia-
łej Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej

Fot. Radio Biper

12 grudnia w Zespole Szkół im. Adama 
Naruszewicza w Janowie Podlaskim 
odbyło się uroczyste otwarcie nowo 
wybudowanej hali sportowej.

Budowa nowej hali sportowej to jedna 
z inicjatyw, jaką obejmując swoje sta-
nowisko podjął dyrektor Zespołu Szkół 
w Janowie Podlaskim Jarosław Dubisz. 
Uczniowie i ich nauczyciele już od wielu 
lat czekali na obiekt, który pozwoli im 
rozwijać skrzydła i osiągać jeszcze licz-
niejsze sukcesy sportowe. – Ta hala była 
przez nas wyczekiwana, przez wszyst-
kich, nie tylko sportowców, ale też arty-
stów, którzy chcieli mieć swoje miejsce 
do ćwiczeń czy tańców. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni, bo chętnych do dodatko-
wych zajęć jest naprawdę wielu w naszej 
szkole – stwierdza uczeń klasy 3a Karol 
Górski. Uczniowie cieszą się z szerokiego 
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 Gratuluję wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie! Nowa hala sportowa będzie z pewnością wspaniałym 
miejscem do rozwijania umiejętności sportowych, integrowania społeczności szkolnej i promowania zdrowego 
trybu życia. Mam nadzieję, że uczniowie i pracownicy szkoły będą cieszyć się korzystaniem z nowego obiektu, 
a wspólne wydarzenia sportowe i imprezy będą dodatkową okazją do zacieśniania więzi między uczestnikami 

szkolnej społeczności. 
Starosta Bialski - Mariusz Filipiuk

Fot. Radio Biper

wachlarza dyscyplin sportowych, które 
będą mogli uprawiać na nowej hali nie-
zależnie od pogody. – Na tę halę czekała 
od wielu lat cała społeczność szkolna. 
To było też jedno z moich największych 
wyzwań i zadań, które sobie postawiłem, 
przystępując do konkursu na dyrektora 
szkoły. Wiedziałem, że to będzie trudne 
zadanie, bo po drodze było wiele innych 
wyzwań, a środków nie było aż nadto, 
żeby wszystko razem wyremontować  
i wybudować. Ale sukcesy naszych uczniów 
krążyły po salach Starostwa Powiatowego 
i docierały do władz powiatowych, m.in. 
cztery razy z rzędu wygraliśmy współza-
wodnictwo sportowe w powiecie bialskim. 
Dzięki tej hali będzie jeszcze więcej okazji 
ku temu, by tych sukcesów było więcej – 
mówił dyrektor Zespołu Szkół Jarosław 
Dubisz, przypominając jednocześnie 
kolejne etapy działań prowadzących do 
budowy obiektu, w tym przerywające 
tymczasowo prace wykopaliska arche-
ologiczne. Prace rozpoczęły się w 2022 
r., a zadanie ułatwiło dofinansowanie  
w kwocie 4.950.000 zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Swoje środki z budżetu 
zaangażował również Powiat Bialski. 
Łączna wartość inwestycji to ponad 6,3 
mln zł. Zadanie wykonała firma Tres-
-Bud. Potężny gmach mieści świetnie 
wyposażoną w sprzęt sportowy halę, 
zaplecze sanitarne – szatnie z prysznicami 

oraz siłownię. W hali pojawiły się m.in. 
liny wspinaczkowe, drążki i specjali-
styczny materac do skoków wzwyż, dra-
binki i elementy służące do piłkarskich 
gier zespołowych.  – Mam nadzieję, że 
nabory do tej szkoły będą jeszcze lepsze 
niż dotychczas, bo powstała piękna baza 
sportowa, więc młodzież będzie miała 
dużo lepsze warunki do rozwoju – stwier-
dził starosta bialski Mariusz Filipiuk, 
dziękując wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do realizacji inwestycji, zwłasz-
cza radnym powiatowym, którzy dali zie-
lone światło temu zadaniu i zabezpieczyli  
w budżecie odpowiednie środki na ten 
cel. – Ten obiekt sportowy może być dumą  
i  wizytówką szkoły, która wspaniale reali-
zuje ideę upowszechniania sportu wśród 
dzieci i młodzieży – odczytała słowa listu 
senatora Grzegorza Biereckiego radna 
powiatu i członek zarządu Czesława 
Caruk. – Wraz z otwarciem tej hali speł-
niły się moje marzenia. Jako radni bardzo 
chcieliśmy i zabiegaliśmy o powstanie tej 
szkoły. W wydarzeniu i przecięciu sym-
bolicznej wstęgi wzięli udział starosta 
bialski Mariusz Filipiuk, wicestarosta 
Janusz Skólimowski, wójt gminy Janów 
Podlaski Leszek Chwedczuk, radni 
powiatu bialskiego Czesława Caruk  
i Tadeusz Łazowski, dyrektor szkoły 
Jarosław Dubisz, przedstawiciele nauczy-
cieli, rodziców i uczniów oraz proboszcz 
janowskiej parafii ks. Prałat Stanisław 

Grabowiecki, który dokonał poświęcenia 
nowego obiektu sportowego.  Podczas 
uroczystości janowska młodzież zapre-
zentowała się zgromadzonym gościom 
w pokazach gimnastyki i samoobrony,  
a zaproszeni goście mieli okazję prze-
kazać swoje gratulacje, upominki i spo-
strzeżenia. – Aby ta hala mogła powstać, 
trzeba było czynić starania i wydeptać 
odpowiednią ścieżkę, którą wydeptał wła-
śnie dyrektor Jarosław Dubisz, za co dzię-
kuję i gratuluję. Powstała piękna hala,  
a wiem, jak to jest ważne dla młodzieży, 
która w końcu będzie mogła pracować  
w komfortowych warunkach – mówił wójt 
gminy Janów Podlaski Leszek Chwed-
czuk, składając jednocześnie podzięko-
wania władzom powiatu, dzięki którym 
w gminie powstał tak ważny obiekt. Wło-
darz przypomniał również liczne inwe-
stycje zrealizowane wspólnie z powiatem, 
m.in. 8 km drogi do Białej Podlaskiej  
i kolejne kilometry dróg powiatowych  
w poszczególnych gminnych miejscowo-
ściach. Podczas wydarzenia wójt Leszek 
Chwedczuk wspólnie z przewodniczą-
cym rady gminy Stanisławem Żmudziń-
skim-Carukiem przekazali społeczności 
Zespołu Szkół upominek w postaci piłek 
do gier zespołowych. 

Materiał: 
Radio Biper Gmina Janów Podlaski

Konkurs „Czysta Ziemia”
Konkurs „Czysta Ziemia”, który od 
przeszło już 15 lat organizowany jest 
przez Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej i ma na celu rozpowszech-
nianie wśród dzieci i młodzieży wła-
ściwej postawy ekologicznej, z dużym 
powodzeniem udaje się wspólnie reali-
zować.  

W dniu 28 listopada 2023 r. Komisja 
Konkursowa – powołana zarządzeniem 
Starosty Bialskiego, w składzie:
1. Przemysław Bierdziński – dyrektor 

Wydziału Rolnictwa i Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Białej Pod-
laskiej – przewodniczący komisji,

2. Pan Mateusz Majewski – członek 

Zarządu Powiatu – członek komisji,
3. Pan Marek Sulima – przewodni-

czący Komisji Rolnictwa, Gospodarki  
i Infrastruktury Rady Powiatu – czło-
nek komisji.

4. Pani Anna Jureczek – przedstawiciel 
Wydziału Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Białej Podlaskiej 
– członek komisji, oraz

5. Pani Małgorzata Kołodziejska – 
przedstawiciel Wydziału Rolnictwa 
 i Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Białej Podlaskiej – sekretarz komisji

zgodnie z regulaminem konkursu komi-
sja wyłoniła 5-ciu laureatów oraz 5 szkół 
wyróżnionych, którym zostały wręczone 
nagrody pieniężne. Pozostałe szkoły, 

które wzięły udział w konkursie i zło-
żyły w terminie sprawozdania, obejmu-
jące przeprowadzone przez nie działania  
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w zakresie edukacji ekologicznej otrzy-
mały nagrody pieniężne za udział. Zgod-
nie z regulaminem konkursu przewi-
dziane były także nagrody indywidualne 
dla uczniów, którzy zostali wskazani 
przez dyrektorów szkół za szczególne 
zaangażowanie w wykonywaniu działań 
na rzecz konkursu „Czysta Ziemia”.
I właśnie od uhonorowania szkół oraz 
uczniów za nieoceniony wkład włożony 
w realizację działań na rzecz ochrony 
środowiska, w ramach konkursu „Czysta 
Ziemia” zaczęło się uroczyste podsumo-
wanie,  na którym wręczono pamiąt-
kowe dyplomy oraz nagrody za udział  
i nagrody indywidualne uczniom.
Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej 
ufundowało nagrody rzeczowe szko-
łom, jak również uczniom, najbardziej 
zaangażowanym w konkurs. Nagrody 
wręczyli Przewodniczący Rady Powiatu 

w Białej Podlaskiej Mariusz Kiczyń-
ski, Członek Zarządu Powiatu Mateusz 
Majewski, Radny Powiatu Marek Sulima, 
Radny Powiatu Paweł Stefaniuk oraz 
Radny Powiatu Paweł Litwiniuk.

Zgodnie z Regulaminem Konkursu 
wyłoniła 5 laureatów, którymi zostali:
I  miejsce - Publiczna Szkoła Pod-

stawowa im. Św. Jana Pawła II  
w Tuliłowie

II miejsce - Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Janusza Kusocińskiego  
w Rogoźnicy

III  miejsce - Zespół Szkół w Sławatyczach
IV miejsce - Szkoła Podstawowa im. 

Janiny Porazińskiej w Styrzyńcu
V  miejsce - Szkoła Podstawowa im. 

1000-lecia Państwa Polskiego  
w Sworach

Wyróżnienia otrzymują:
1. Szkoła Podstawowa im. 30 Poleskiej 

Dywizji Piechoty Armii Krajowej  
w Grabanowie

2. Szkoła Podstawowa w Dobryniu 
Dużym

3. Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w Ciciborze Dużym

4. Liceum Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Małaszewiczach 

5. Szkoła Podstawowa im. Bł. Męczen-
ników Podlaskich w Hrudzie

Pozostałe szkoły, które wzięły udział 
w konkursie, otrzymują nagrody za 
uczestnictwo:
1. Szkoła Podstawowa im. Unitów Dre-

lowskich w Drelowie
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Rokitnie
3. Szkoła Podstawowa w Berezówce
4. Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-

nickiej w Wólce Dobryńskiej
5. Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Piszczacu
6. Szkoła Podstawowa Pomnik 1000-

lecia Nr 1235 im. Bohaterów II Wojny 
Światowej w Woskrzenicach Dużych
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7. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Sitniku

8. Szkoła Podstawowa im. Adama Mic-
kiewicza w Konstantynowie

9. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Tucznej

10. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Halasach

11. Szkoła Podstawowa im. Wandy Cho-
tomskiej w Ortelu Książęcym Drugim

12. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Horodyszczu

13. Szkoła Podstawowa im. Polski Nie-
podległej w Zalesiu

14. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Łomazach

15. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Kobylanach

16. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Międzyrzecu Podlaskim

17. Zespół Placówek Oświatowych Szkoła 

Podstawowa im. Czesława Tańskiego 
w Janowie Podlaskim

18. Liceum Ogólnokształcące im. gen. 
Władysława Sikorskiego w Między-
rzecu Podlaskim

19. Liceum Ogólnokształcące im. Włady-
sława Zawadzkiego w Wisznicach

20. Akademickie Liceum Ogólnokształ-
cące w Terespolu

21. Zespół Szkół im. Adama Naruszewi-
cza w Janowie Podlaskim

22. Zespół Szkół Technicznych im. 
Unitów Podlaskich w Międzyrzecu 
Podlaskim

23. Zespół Szkół Ekonomicznych im. 
Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu 
Podlaskim

         
Nagrody indywidualne otrzymują:
1. Kamila Jarońska - Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Św. Jana Pawła II  

w Tuliłowie
2. Antoni Myc - Publiczna Szkoła Pod-

stawowa im. Janusza Kusocińskiego  
w Rogoźnicy

3. Bartosz Oleszczuk - Zespół Szkół  
w Sławatyczach

4. Zuzanna Krasuska - Szkoła Pod-
stawowa im. Janiny Porazińskiej  
w Styrzyńcu

5. Michalina Hodun - Szkoła Podsta-
wowa im. 1000-lecia Państwa Pol-
skiego w Sworach

6. Michalina Romaniuk - Szkoła Pod-
stawowa im. 30 Poleskiej Dywizji Pie-
choty Armii Krajowej w Grabanowie

7. Jan Kosiński - Szkoła Podstawowa  
w Dobryniu Dużym

8. Milena Marczuk - Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej w Cici-
borze Dużym

9. Julia Stefaniuk - Liceum Ogólno- 
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kształcące w Zespole Szkół im. 
Władysława Stanisława Reymonta  
w Małaszewiczach 

10. Adam Panasiuk - Szkoła Podstawowa 
im. Bł. Męczenników Podlaskich  
w Hrudzie

11. Julia Strok - Szkoła Podstawowa im. 
Unitów Drelowskich w Drelowie

12. Łukasz Suszko - Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Rokitnie

13. Lena Wiraszka - Szkoła Podstawowa 
w Berezówce

14. Kacper Sacewicz - Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej  
w Wólce Dobryńskiej

15. Zuzanna Pawlak - Szkoła Podsta-
wowa im. Kornela Makuszyńskiego  
w Piszczacu

16. Jan Chwedoruk - Szkoła Podstawowa 
Pomnik 1000-lecia Nr 1235 im. Boha-
terów II Wojny Światowej w Woskrze-
nicach Dużych

17. Filip Derkacz - Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy w Sitniku

18. Julia Wereszko - Szkoła Podsta-
wowa im. Adama Mickiewicza  
w Konstantynowie

19. Martyna Lipka - Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w Tucznej

20. Natalia Duda - Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Halasach

21. Dawid Juszczuk - Szkoła Podstawowa 
im. Wandy Chotomskiej w Ortelu 
Książęcym Drugim

22. Karolina Klimkowicz - Szkoła Pod-
stawowa im. ks. Jana Twardowskiego 
w Horodyszczu

23. Aleksandra Czyżak - Szkoła Pod-
stawowa im. Polski Niepodległej  
w Zalesiu

24. Dominik Bańkowski - Szkoła Pod-
stawowa im. Tadeusza Kościuszki  
w Łomazach

25. Marcel Ciechański - Szkoła Podsta-
wowa im. Orła Białego w Kobylanach

26. Maja Jaszewska - Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Między-
rzecu Podlaskim

27. Tomasz Fedoruk - Zespół Placówek 
Oświatowych Szkoła Podstawowa 
im. Czesława Tańskiego w Janowie 
Podlaskim

28. Nikola Biskupska - Liceum Ogólno- 

kształcące im. gen. Władysława Sikor-
skiego w Międzyrzecu Podlaskim

29. Daniel Bliźniuk - Liceum Ogólno-
kształcące im. Władysława Zawadz-
kiego w Wisznicach

30. Krzysztof Litwiniuk - Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące w Terespolu

31. Dominik Hryciuk - Zespół Szkół 
im. Adama Naruszewicza w Janowie 
Podlaskim

32. Kornelia Chmielewska - Zespół Szkół 
Technicznych im. Unitów Podlaskich 
w Międzyrzecu Podlaskim

33. Karol Petruczenko - Zespół Szkół 
Ekonomicznych im. Marii Dąbrow-
skiej w Międzyrzecu Podlaskim

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Św. Jana Pawła II w Tuliłowie w 
scence rodzajowej z życia szkoły przed-
stawili wspaniały występ propagujący 
proekologiczne postawy. Do zobaczenia 
za rok!

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej

 Składam serdeczne podziękowania dla organizatorów konkursu, którzy umożliwiają wspólną pracę nad lepszą 
przyszłością. Ich zaangażowanie jest kluczowe dla powodzenia tej inicjatywy i wprowadzenia pozytywnych 

zmian. Konkurs „Czysta Ziemia” pełni również funkcję edukacyjną, podnosząc świadomość społeczną na temat 
ekologii i konieczności troski o nasze środowisko. To ważne, aby wiedza na ten temat była szeroko dostępna  

i inspirująca.
Członek Zarządu Powiatu - Mateusz Majewski

Opowieść wigilijna Słowa Podlasia trwa. 
Co roku przybywa Mikołajów i listów

Jak co roku od wielu lat, tuż przed 
świętami Bożego Narodzenia do naszej 
redakcji spływają setki listów. To listy 
do naszych Mikołajów, którzy spełniają 
zawarte w nich życzenia. Myślicie, że 
chodzi o zabawki, gry czy inne wyma-
rzone przez nadawców przedmioty, 
które chcieliby mieć? Oczywiście też, 
ale coraz częściej historie zawarte  
w listach przeczą temu, że chodzi tylko 
o zwykły prezent. Dostajemy listy, 
które u Mikołajów wywołują nie tylko 
uśmiech, ale często wzruszenie. 

W tym roku Mikołaje Słowa Podlasia 
już po raz drugi spotkali się z piszącymi 
do nich listy w auli widowiskowej bial-
skiej filii AWF. Uczelnia po raz kolejny 
zaproponowała swoje gościnne wnętrza, 
by dać finałowej gali Słowa Podlasia 
odpowiednią oprawę. Do siedziby AWF 

Fot. Słow
o Podlasia
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zaproszenie przyjęło 47 Mikołajów i ci, 
którzy przez nich zostali obdarowani.

200 listów, każdy inny
Od wielu lat nasi czytelnicy wiedzą, że 
w listopadzie ogłaszamy kolejne edycje 
Mikołajów Słowa Podlasia. Wówczas na 
łamach naszego tygodnika prezentujemy 
przez kilka tygodni Mikołajów, którzy  
w danym roku przyjęli zaproszenie do 
tego ekskluzywnego grona. Czytelnicy 
mają czas, by wybrać swojego Miko-
łaja i napisać do niego list. Listy spły-
wają do działu reklamy naszej redakcji, 
który przekazuje je Mikołajom. To oni 
wybierają te, które najmocniej wzruszyły 
mikołajowe serca. Do redakcji dociera 
wówczas informacja zwrotna o tym, 
który Mikołaj komu zrobi prezent. Pod-
czas gali Mikołajów Słowa Podlasia nasze 
mikołajowe grono spotyka się z obda-
rowywanymi wybrańcami, by osobiście 
wręczyć im prezenty. – Mikołaje Słowa 
Podlasia to akcja, która corocznie cieszy 
się dużym zainteresowaniem, zarówno 
wśród czytelników, ale także wśród dar-
czyńców. W tegorocznej edycji jak zwy-
kle mogliśmy liczyć na stały już skład 
drużyny Mikołajów, ale także na zupeł-
nie nowe osoby.  W role św. Mikołajów 
najczęściej wcielają się samorządowcy 
oraz lokalni przedsiębiorcy – mówi 
Joanna Olęcka, dyrektor działu reklamy 
i promocji Grupy Wydawniczej Słowo. 
W tym roku w akcji Mikołaje Słowa Pod-
lasia mikołajowe role przyjęło na siebie 
47 osób. – Wybierali spośród ponad 200 
listów. Za każdym takim listem kryje się 
jakaś historia konkretnego dziecka, jego 
rodziny, czyjeś emocje i nadzieje, dla-
tego Mikołaje nie mają łatwego zadania, 
dokonując wyboru osób, których marze-
nia starają się spełnić – wyjaśnia Joanna 
Olęcka.

Wzruszeń nie braknie
O czym czytają Mikołaje w przesłanej 
do nich korespondencji? – Listy pisane 
do Mikołajów są przeróżnej treści.  
W jednych dzieci proszą o wymarzone 
zabawki, słodycze dla siebie, w innych 
o wsparcie i pomoc dla innych – rela-
cjonuje Joanna Olęcka i wskazuje jeden 
z prezentów, dostarczony do redak-
cji Słowa Podlasia – zestaw walizek 
podróżnych. – Te eleganckie walizki 
to nie fanaberia czytelniczki. Prosiła  
o nie dziewczynka, która często przebywa 
w szpitalu i chciałaby mieć porządne 
walizki, by tam podróżować – wyjaśnia 
nam dyrektorka działu reklamy i dodaje: 

– Listy dotyczące wsparcia potrzebują-
cych, są zawsze wyjątkowe, zwłaszcza 
kiedy są pisane przez dzieci. Do naszej 
redakcji trafiły prośby naprawdę szcze-
gólne, w których autorzy prosili o wpłaty 
na leczenie ciężko chorych rówieśni-
ków, o upominki dla osieroconych kole-
gów czy paczki żywnościowe dla rodzin  
w trudnej sytuacji życiowej. Ci, którym 
potrzeba najwięcej, proszą o prozaiczne 
rzeczy. Rektor Filii AWF w Białej Podla-
skiej, Jerzy Sadowski w jednym z listów 
został poproszony o skarpetki, ramkę 
na zdjęcia i słodycze. Napisała do niego 
nastolatka z powiatu bialskiego, która 
przyznaje, że w domu sytuacja finan-
sowa nie jest łatwa, bo tato chorował  
i nie może wykonywać ciężkiej pracy,  
a dziewczynka ma dużo rodzeństwa, któ-
rego utrzymanie spadło na barki mamy. 
„Nieraz brakuje nam pieniędzy, ale sta-
ramy się trzymać razem” – pisze w liście. 
Tygryski i Stokrotki z jednego z przed-
szkoli w powiecie bialskim napisały list 
do starosty Mariusza Filipiuka. Poprosiły 
w nim o prezenty dla swoich kolegów, 
którzy stracili tatę. „Chcielibyśmy, by 
podczas zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia mogli zapomnieć o smutku, 
który zawitał do ich rodziny. By cho-
ciaż na chwilę tęsknota za ukochanym 
Tatusiem odsunęła się na dalszy plan” 
– napisały przedszkolaki. – To piękna 
inicjatywa – mówi o gali Słowa Podla-
sia starosta Mariusz Filipiuk. – Nie ma 
niczego piękniejszego, jak widok radości 
na twarzach dzieci. Tam, gdzie te święta 
nie będą może szczęśliwe, możemy choć 
dać namiastkę pozytywnych emocji. Ja 
zrobiłem prezenty wszystkim, którzy do 
mnie napisali i wracam sam obdarowany, 
bo też dostałem upominki.

Wyzwanie nowych Mikołajów
W tegorocznej gali nie brakowało Miko-
łajów-debiutantów. Dla nich zadanie 
nie było łatwiejsze, niż dla tych, którzy 
co roku od kilku lat mierzą się z histo-
riami naszych czytelników. Wójt Cze-
miernik Arkadiusz Filipek przyznaje, 

że był zaskoczony, bo otrzymał list od 
osoby dorosłej. – Myślałem, nie wiem 
czemu, że akcja dotyczy dzieci i na list od 
dzieci oczekiwałem. Otrzymałem list od 
osoby dorosłej i to był list, który bardzo 
mnie wzruszył. Podzieliłem się jego tre-
ścią z radnymi gminnymi, też ich poru-
szył – przyznaje wójt. Napisała do niego 
kobieta, która lata temu była wychowanką 
działającego wówczas Domu Dziecka 
w Czemiernikach. – Ona była tam od 
5. miesiąca życia. Ta kobieta nie prosiła 
mnie o nic nadzwyczajnego. Poprosiła  
o paczkę żywnościową na święta, by były 
bardziej udane – mówi wójt Czemier-
nik. – Oprócz drobnych rzeczy, jak sło-
dycze czy inne produkty, postanowiłem 
przekazać pani bon do wykorzystania  
w sklepie, by mogła sama przed świętami 
nabyć to, czego potrzebuje, lub chciałaby 
na święta mieć. Po raz pierwszy z ocze-
kiwaniami naszych czytelników mierzył 
się również Wojciech Babicz, dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogo-
wego w Białej Podlaskiej i wydawałoby 
się, że zadanie nie będzie trudne, bo do 
niego napisały właśnie dzieci. – Dostali-
śmy szczegółową listę życzeń z konkret-
nymi rzeczami. Przyznam, że trochę się 
nie znałem na wszystkim, więc z pomocą 
przyszli mi koledzy i koleżanki. Z tego, co 
wiem, to się udało i wszystko, o co pro-
siły wybrane przeze mnie maluchy, do 
nich trafiło – zdradza Wojciech Babicz. 
Kolejne wyzwania naszych Mikoła-
jów czekają zapewne za rok. Jak zawsze 
liczymy na ich gotowość do działania. 
– Dziękujemy za tegoroczną obecność, 
empatię, otwarte serca, poświęcony czas 
i zaangażowanie. To był magiczny czas  
i jestem przekonany, że każdemu  
z pomocników Mikołaja na długo zapad-
nie w pamięci. Serdeczna atmosfera, 
chwile pełne wzruszenia i radość obdaro-
wanych są najpiękniejszym – podsumo-
wuje tegoroczną akcję redaktor naczelny 
Słowa Podlasia Piotr Pyrkosz.

Materiał: Słowo Podlasia
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 Otwarcie nowego posterunku policji w Piszczacu stanowi ważne wydarzenie dla społeczności lokalnej i jest  
krokiem w kierunku poprawy bezpieczeństwa publicznego. Lokalne posterunki policji odgrywają kluczową rolę  

w utrzymaniu porządku i zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom.
Radny Powiatu Bialskiego - Paweł Stefaniuk

Nowy posterunek, nowy radiowóz. 
W Piszczacu ma być bezpieczniej

7 grudnia miało miejsce uroczyste 
otwarcie i poświęcenie Posterunku 
Policji w Piszczacu. Tym samym do 
miejscowości po latach powraca poste-
runek policji. To preludium do więk-
szego wydarzenia, jakim jest odzyska-
nie przez Piszczac praw miejskich. 

– To wielki dzień dla policji. Wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom społe-
czeństwa, jak i samorządu, dołożyli-
śmy wszelkich starań, żeby utworzyć 
ten posterunek policji. Budynek został 
zbudowany w systemie modułowym. 
Składa się z posterunku o powierzchni 
150 mkw. i pomieszczenia garażowego. 
Jest to budynek nowoczesny niskoemi-
syjny, ogrzewany pompą ciepła. Będzie 
w nim służyło 8 policjantów. Wraz  
z otwarciem posterunku komendant 
wojewódzki ufundował funkcjona-
riuszom nowy radiowóz, który, mam 
nadzieję, będzie służył przez długie lata 
– mówi zastępca komendanta woje-
wódzkiego policji w Lublinie młodszy 
inspektor Olgierd Oleksiak. Budowa 
posterunku policji kosztowała 4 mln zł. 
Obiekt mieści się w miejscu, gdzie do 
niedawna był przystanek autobusowy.  – 
Stąd w latach 90. odjeżdżaliśmy do szkoły. 
A posterunek policji był w budynku,  
w którym obecnie mieści się urząd 
gminy. Posterunek zlikwidowano w 2000 
r. Ja się w międzyczasie „przeniosłem” do 
urzędu gminy, z kolei posterunek wró-
cił do Piszczaca – opowiada wójt Kamil 
Kożuchowski. Działkę pod budynek 
przekazała Gmina Piszczac, która dodat-
kowo partycypowała w kosztach wypo-
sażenia obiektu, przekazując na ten cel 
100 000 zł. – Myślę, że to jest dobra inwe-
stycja, biorąc pod uwagę liczbę zdarzeń 
drogowych, typu wypadki, kolizje itp. – 
mówi wójt i dodaje, że jest to preludium 
do większego zdarzenia, jakim jest odzy-
skanie przez Piszczac praw miejskich. 
– 1 stycznia 2024 r. odzyskujemy prawa 
miejskie. Piszczac oficjalnie stanie się 
miastem. Mam nadzieję, że ten kroczek, 
który uczyniliśmy, czyli budowa nowo-
czesnego posterunku, będzie jednym  
z wielu we właściwym kierunku, czyli 
rozwoju naszej gminy – wyjawia. Symbo-
liczny klucz do budynku kierownikowi 

posterunku młodszemu aspirantowi 
Hubertowi Gawrylukowi przekazał 
młodszy inspektor Olgierd Oleksiak. 
Natomiast kluczyki do samochodu 
przekazali młodszy inspektor Olgierd 
Oleksiak i inspektor Wojciech Czapla, 
komendant Komendy Miejskiej Policji 
w Białej Podlaskiej. Ważnym punktem 
uroczystości było również poświęcenie 
budynku i radiowozu. Dokonali tego ks. 
kanonik Michał Oleszczuk proboszcz 
parafii Piszczac, ks. Bogdan Zagórski, 
kapelan komendy Wojewódzkiej Policji 
w Lublinie i ks. Marcin Gościk, prawo-
sławny kapelan policji. W trakcie wyda-
rzenia zastępca komendanta wojewódz-
kiego policji młodszy inspektor Olgierd 
Oleksiak oraz Włodzimierz Pietroń wrę-
czyli pamiątkowe ryngrafy. Otrzymali je 
wójt Kamil Kożuchowski i prezes spółki 
Unihouse Marcin Gołębiewski, który 
reprezentował wykonawcę inwestycji. – 
Pełniąc służbę, byliśmy cały czas obecni 
w Piszczacu, ale cieszy mnie fakt, że do 
tej miejscowości powraca posterunek 
policji. Jesteśmy dzięki temu bliżej miesz-
kańców i to jest najważniejsze - mówi 
komendant Komendy Miejskiej Policji 
w Białej Podlaskiej, inspektor Wojciech 
Czapla. Podkreśla, że budowa poste-
runku w Piszczacu była inwestycją ocze-
kiwaną przez lokalne środowisko.  – Roz-
mawiamy z samorządami i wiemy, że jest 
taka potrzeba. Po Sławatyczach, budynek 
w Piszczacu jest kolejnym, który udało 
nam się zbudować. Mam nadzieję, że nie 
ostatnim. Tym bardziej, że od początku 
wojny w Ukrainie i konfliktu na granicy 
polsko-białoruskiej mamy nowe zadania. 

Wspieramy działania straży granicznej 
i wojska, aby zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom naszego regionu. Dlatego 
liczy się każdy etat. Tym bardziej cieszy 
te osiem nowych w Piszczacu – podkreśla 
komendant. Obecnie posterunek policji 
w Piszczacu obejmuje rejon gminy Pisz-
czac. – Noszę się jednak z zamiarem na 
przestrzeni pierwszych miesięcy nowego 
roku zmienić rozkaz organizacyjny,  któ-
rym kolejne etaty komisariatu w Tere-
spolu zasilą posterunek w Piszczacu, po 
to, aby swoim zasięgiem działania poste-
runek ten mógł objąć sąsiednie gminy 
– mówi inspektor Wojciech Czapla. Jak 
ważna jest obecnie dla mieszkańców bli-
skość policji, podkreśla starosta bialski 
Mariusz Filipiuk. – To dobrze, że policja 
jest coraz bliżej mieszkańców naszego 
regionu. Nowy posterunek przyczyni 
się do podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa społeczności gminy Piszczac, 
jak również naszego pięknego powiatu 
bialskiego. Dzisiaj chciałem podzięko-
wać wszystkim, którzy przyczynili się do 
powstania tego obiektu. A tym funkcjo-
nariuszom, którzy będą tu pełnili służbę, 
życzę przede wszystkim, aby każda 
Wasza służba była bezpieczna, abyście 
zawsze szczęśliwie wracali do domów – 
mówił do policjantów starosta Mariusz 
Filipiuk. 
To nie koniec tego typu inwestycji na 
terenie powiatu bialskiego. Jedną z kolej-
nych gmin, do której powróci posteru-
nek policji, jest gmina Łomazy. 

Materiał: Słowo Podlasia

Fot. Słow
o Podlasia/Radio Biper
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Rok 2024 Rokiem Lasów Polskich 
w Powiecie Bialskim

Uchwałą Nr LXIII/419/2023 z dnia  
22 listopada 2023 roku Rada Powiatu  
w Białej Podlaskiej zajęła stanowisko 
dotyczące ustanowienia Roku 2024 
Rokiem Lasów Polskich w Powiecie 
Bialskim. W 1924 r. powstało przedsię-
biorstwo Polskie Lasy Państwowe, któ-
remu Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej Stanisław Wojciechowski powierzył 
gospodarowanie polskimi lasami. Dla 
uczczenia tej rocznicy i podkreślenia 
znaczenia ekosystemów leśnych Rada 
Powiatu w Białej Podlaskiej ustanawia 
Rok 2024 Rokiem Lasów Polskich. Tuż 
po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości, wizję gospodarowania lasami 
określili pionierzy w dziedzinie leśnic-
twa:  Jan Miklaszewski (autor teore-
tycznych podwalin organizacji lasów) 
oraz Adam Loret  (praktyk, pierwszy 
dyrektor naczelny Lasów Państwowych).  
O głównych założeniach gospodarki 
leśnej i funkcjach lasu aktualnych do dziś 
tak pisał Adam Loret: Znaczenie gospo-
darstwa leśnego nie ogranicza się jedynie 
do strony ekonomicznej w życiu narodu. 
Las posiada jeszcze wiele niezastąpionych 
dla kraju właściwości, że wymienimy 
tylko wpływ jego na klimat, wilgotność 
i ochronę gleby, zdrowotność itd. Tylko 
państwo, jako właściciel, jest w stanie 

przez racjonalne gospodarowanie lasami 
uwydatnić wszystkie ekonomiczne, przy-
rodnicze i kulturalne korzyści, płynące  
z nich dla kraju. Państwo, którego ist-
nienie nie mierzy się wiekiem ludz-
kiego życia, które powołane jest do tro-
ski zarówno o dzisiaj, jak i o jutro bytu 
narodu i kraju. Rada Powiatu w Białej 
Podlaskiej uznaje, że setna rocznica 
powstania przedsiębiorstwa Polskie 
Lasy Państwowe to doskonała okazja 
do docenienia pracy polskich leśników 

oraz podkreślenia roli ekosystemów 
leśnych. Zachęca się  samorządy, insty-
tucje kultury oraz organizacje pozarzą-
dowe do podejmowania inicjatyw i dzia-
łań, których celem będzie włączenie się  
w obchody Roku Lasów Polskich  
w Powiecie Bialskim.

Materiał: Dorota Uryniuk - Wydział 
Spraw Społecznych w Starostwie Powiato-
wym w Białej Podlaskiej

Fot. Freepic

Gmina Wisznice wśród liderów Rankingu 
Gmin Lubelszczyzny

Poznaliśmy już wyniki Rankingu Gmin 
Lubelszczyzny 2023 r. Wśród liderów 
w kategorii gmin wiejskich na czwar-
tym miejscu uplasowała się Gmina 
Wisznice.

Ranking Gmin Lubelszczyzny opraco-
wuje Fundacja Rozwoju Demokracji 
Lokalnej Regionalny Ośrodek w Lublinie 
we współpracy z Urzędem Statystycznym 
w Lublinie. W tym roku przypadła już 
siódma edycja tego zamierzenia, którego 
ideą jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem roz-
woju społeczno-gospodarczego na tere-
nie woj. lubelskiego. Ocenie poddawane 
są wszystkie gminy województwa lubel-
skiego z wyłączeniem miast na prawach 

Fot. U
G

 W
isznice
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powiatu. Metodą oceny poziomu roz-
woju gminy w woj. lubelskim jest synte-
tyczny wskaźnik rankingowy wyliczony 
w oparciu o 16 wskaźników mierzących 
m.in. potencjał, aktywność i wyniki 
osiągane przez gminę w sferze gospo-
darczej i społecznej. Naszą intencją jest 
,aby organizowany corocznie Ranking 
Gmin Lubelszczyzny był przedsięwzię-
ciem o szczególnym znaczeniu dla woje-
wództwa, wprowadzającym do publicz-
nej debaty zasadę oceny samorządów 

przy pomocy wskaźników liczbowych. 
Wyniki rankingu zostały ogłoszone pod-
czas uroczystej gali 30 listopada w Try-
bunale Koronnym w Lublinie. Wzięło  
w niej udział blisko 100 decydentów JST 
województwa lubelskiego. Na czwartym 
miejscu w kategorii gmin wiejskich upla-
sowała się Gmina Wisznice, która tym 
samym została również liderem powiatu 
bialskiego. Trzy pierwsze miejsca zajęły 
gminy Puchaczów, Wojcieszków i Głusk, 
na piątym miejscu natomiast jest Gmina 

Księżpol. W kategorii gmin wiejsko-
-miejskich na pierwszych miejscach 
rankingu znalazły się gminy: Nałęczów, 
Janów Lubelski, Józefów, Łęczna i Piaski, 
natomiast w kategorii gmin miejskich: 
Świdnik, Biłgoraj, Stoczek Łukowski, 
Lubartów / Tomaszów Lubelski i Wło-
dawa. Nagrodę w obu kategoriach: Lider 
Gminy Wiejskiej i Lider Powiatu Bial-
skiego odebrał wójt Piotr Dragan.

Materiał: Radio Biper/ Gmina Wisznice

Starosta Bialski Mariusz Filipiuk 
spotkał się z domownikami 

Rodzinnego Domu Dziecka w Żabcach
1 grudnia br. Starosta Bialski Mariusz 
Filipiuk wraz z  Dyrektor PCPR 
Panią Małgorzatą Malczuk spotkał się  
z domownikami Rodzinnego Domu 
Dziecka w Żabcach, podczas którego 
został przekazany samochód do prze-
wozu osób niepełnosprawnych, współ-
finansowany ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych i Powiatu Bialskiego. Był 
to również czas rozmów i spotkania  
z dziećmi i rodzicami zastępczymi.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej/ fb PCPR Biała Podlaska

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej

Wizyta Starosty Bialskiego w Domu Pomocy 
Społecznej w Kostomłotach

28 listopada Starosta Bialski Mariusz 
Filipiuk odwiedził Dom Pomocy Spo-
łecznej w Kostomłotach. 

Spotkanie miało charakter wizytacji pla-
cówki w związku z inwestycjami, które 
zostały przeprowadzone w ostatnim 
czasie, czyli: remont, budowa  pochylni 
służącej  mieszkańcom z niepełnospraw-
nościami oraz  modernizacja biologicz-
nej  oczyszczalni i odnowienie elewacji 
budynków. Rozmawialiśmy również  
o  planowanych w przyszłości działa-
niach. Wizyta została połączona z wystę-
pem mieszkańców Domu Pomocy z oka-
zji zabawy andrzejkowej.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej 
Podlaskiej

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej
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Pierwszy odcinek drogi przebudowany. 
Będą kolejne inwestycje drogowe

Fot. Radio Biper

Mieszkańcy Bielan w gminie Łomazy 
mają powód do zadowolenia. Zakoń-
czyła się przebudowa ponad dwukilo-
metrowego odcinka drogi powiatowej 
nr 1107L. – Wartość inwestycji wynio-
sła 3 791 310,44 zł, w tym 2 170 967,00 
zł to dofinansowanie z Unii Europej-
skiej z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Pozostałe pieniądze pochodzą z budżetu 
powiatu bialskiego     i gminy Łomazy. Na 
czas trwałości projektu gmina Łomazy 
przejęła zarządzanie drogą powiatową – 
informuje wójt Jerzy Czyżewski. Wyko-
nawcą prac było konsorcjum PPHU 
Transbet Marian Wojtiuk oraz PPHU 
Transbet Wojtiuk sp. jawna z Białej Pod-
laskiej, a nadzór inwestorski pełnił Devis 
Igor Sobol z Terespola. Inwestycja pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1107L” 
jest dofinansowana z PROW  w ramach 
operacji typu „Budowa lub moderniza-
cja dróg lokalnych” w ramach poddzia-
łania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbu-
dową wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię 

Fot. G
m

ina Łom
azy Fb

odnawialną i w oszczędzanie energii”. 
– Kolejny odcinek drogi powiatowej jest 
w trakcie projektowania. W najbliższych 
tygodniach nastąpi ogłoszenie przetargu. 
W ramach Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład zostanie 
przebudowany drugi odcinek o długo-
ści 7 km drogi nr 1107L wraz z budową 
chodnika w miejscowości Krasówka  
i  Korczówka – informuje Jerzy 

Czyżewski. Na oficjalnym oddaniu drogi  
w Bielanach do użytku, które odbyło się  
5 grudnia, obecni byli przedstawiciele 
rady powiatu, wójt gminy Łomazy wraz 
z radnymi i pracownikami, mieszkańcy 
Bielan z sołtysem na czele, wykonawcy, 
inspektor nadzoru oraz ksiądz proboszcz 
parafii w Łomazach, Adam Kamecki.

Materiał: Słowo Podlasia

 
Poprawa jakości nawierzchni drogowej oznacza także poprawę komfortu życia dla mieszkańców. Mniej dziur, 

mniej kłopotów z dojazdem do miejsc pracy czy szkół – to wszystko przyczyni się do ogólnej satysfakcji z miejsca, 
w którym żyjemy. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w ten projekt.

Radny Powiatu Bialskiego - Marek Sulima

Powiat Bialski wybuduje chodnik przy 
al. Krzyształowicza prowadzącej 

do Stadniny Koni
Przy drodze powiatowej Nr 1032L 
Janów Podlaski – Wygoda prowadzącej 
do Stadniny Koni w Janowie Podlaskim 
(al. Andrzeja Krzyształowicza) powsta-
nie chodnik z oświetleniem. 

Zadanie o całkowitej wartości 
2.000.885,31 zł zostanie zrealizowane  
z udziałem środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
1.319.502,59 zł, co stanowi 80% kosz-
tów kwalifikowalnych. W postępowaniu 
przetargowym na roboty budowlane dla 
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tego zadania wpłynęła jedna oferta na 
kwotę 1.996.999,71 zł, którą wybrano 
jako najkorzystniejszą do realizacji. 
Zarząd Dróg Powiatowych w Białej Pod-
laskiej podpisał umowę z wykonawcą 
w listopadzie br. Zadanie wykona firma 
PRO-KOP Dawid Prokopiuk z Białej 
Podlaskiej. Termin realizacji zadania: 

do 6 listopada 2024 r. Zakres robót obej-
muje wykonanie następujących ele-
mentów zagospodarowania terenu: 
roboty ziemne, wykonanie podbudów 
pod chodnik i zjazdy oraz nawierzchni 
na chodniku i zjazdach, oznakowanie 
oraz montaż urządzeń BRD, budowę 
kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia 

drogowego wzdłuż chodnika na długo-
ści 1095 m, na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Piłsudskiego do bramy wjazdowej 
do Stadniny Koni – łącznie 20 punktów 
oświetleniowych. 

Materiał: Radio Biper

„Kryształowa Cegła” dla Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego z hospicjum

stacjonarnym w Curynie
Budynek przebudowany i przekształ-
cony na Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
z hospicjum stacjonarnym w Cury-
nie otrzymał II miejsce w kategorii 
Obiekty Zdrowia XXII edycji konkursu  
„O Kryształową Cegłę” zorganizo-
wanego przez Polskie Towarzystwo 
Mieszkaniowe Lublin.

Głównym celem konkursu jest pobu-
dzanie aktywności ekonomicznej, 
gospodarczej i obywatelskiej regionów 
Europy Wschodniej poprzez promowa-
nie i dokumentowanie działań w zakre-
sie rozwoju regionalnej infrastruktury, 
budownictwa i architektury. Organiza-
torom konkursu zależy na promocji naj-
lepszych inwestycji oraz premiowaniu 
wzorcowych praktyk w budownictwie, 
uwzględniających też ochronę środowi-
ska. Do konkursu mogą być zgłaszane 
inwestycje z województw po prawej 
stronie Wisły: lubelskiego, podkarpac-
kiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, 
warmińsko-mazurskiego i mazowiec-
kiego oraz z przygranicznych obwodów 
Ukrainy i Litwy. W tegorocznej edycji 
konkursu w 11 kategoriach zgłoszono 27 
obiektów. Wręczenie nagród odbyło się 
22 listopada w Centrum Kongresowym 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lubli-
nie. Nagrodę w imieniu Gminy Wisznice 
odebrali wspólnie wójt Piotr Dragan 
oraz prezes ZOL z hospicjum w Curynie 
Dariusz Gromisz. W ramach tego wyróż-
nienia nagrodę otrzymali także wyko-
nawca inwestycji firma DACH STYL 
M. Smoliński, P. Bober Sp. j. z siedzibą  
w Radzyniu Podlaskim oraz Biuro Pro-
jektowe ARCH-DOM Henryk Dołęgow-
ski, Ryszard Suchora z Białej Podlaskiej 
za projekt budynku.
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy z hospi-
cjum w Curynie powstał w ramach 
całościowego procesu „Rewitalizacji 
obszarów zdegradowanych na terenie 

gminy Wisznice”. Było to jedno z naj-
większych zadań inwestycyjnych w gmi-
nie Wisznice, które w pierwszej kolejno-
ści obejmowało zakup zdegradowanego 
budynku oraz jego zaadoptowanie na 
potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego z łóżkami hospicyjnymi, w tym 
przeprowadzenie prac remontowo-bu-
dowlanych w zakresie dostosowującym 
infrastrukturę do potrzeb osób starszych 
i niepełnosprawnych. Prace polegające 
na przebudowie, zmianie sposobu użyt-
kowania oraz dostarczeniu wyposażenia 
zostały zakończone w kwietniu 2021 r. 
i finalnie został oddany do użytkowa-
nia budynek o powierzchni użytkowej 
2 383,5 m2. W ramach inwestycji zaku-
piono niezbędny sprzęt i wyposażenie 
medyczne. Budynek w kwietniu 2021 r. 
został wydzierżawiony spółce Zdrowie  
w Dolinie Zielawy, która w listopadzie 
rozpoczęła świadczenie usług opiekuń-
czo-leczniczych na podstawie kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Podmiot leczniczy w dyspozycji posiada 
57 miejsc w ZOL-u oraz 16 miejsc  
w Hospicjum Stacjonarnym. Zakres 
udzielanych tam świadczeń obejmuje: 
świadczenia udzielane przez lekarza, pie-
lęgniarkę, psychologa; rehabilitację, tera-
pię zajęciową, leczenie farmakologiczne, 

leczenie dietetyczne, zaopatrzenie w leki 
i wyroby medyczne – zlecone przez leka-
rza, zapewnienie niezbędnych konsulta-
cji specjalistycznych, zleconych badań, 
edukację i poradnictwo zdrowotne, 
zapewnienie zleconego transportu. 
Warto zaznaczyć, iż w placówce pracę 
znalazło 120 osób, które w większości są 
mieszkańcami okolicznych miejscowości 
oraz samej Gminy Wisznice. Podpisano 
bowiem 40 umów etatowych oraz 80 
umów cywilno-prawnych.
Generalnym wykonawcą robót była 
firma DACH STYL M. Smoliński,  
P. Bober Sp. j. z siedzibą w Radzyniu Pod-
laskim, a wartość zadania wyniosła około 
8 660 397,64 mln zł. Inwestycja utworze-
nia ZOL-u w Curynie była głównym ele-
mentem projektu „Rewitalizacji obsza-
rów zdegradowanych na terenie gminy 
Wisznice”. Projekt ten współfinanso-
wany jest ze środków Unii Europejskiej,  
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020 oraz budżetu państwa. 
Koszt ogólny przedsięwzięcia to 13 925 
498, 90 zł, koszty kwalifikowalne nato-
miast to 10 721 962, 52 zł, w tym dofi-
nansowanie z UE 10 185 864, 38 zł.

Materiał: UG Wisznice/ Radio Biper

Fot. U
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Fot. Radio Biper

Złote Gody par małżeńskich 
z gminy i miasta Międzyrzec Podlaski

28 listopada w hotelu Hesperus w Mię-
dzyrzecu Podlaskim odbyła się uro-
czystość, podczas której małżonkowie 
z gminy i miasta Międzyrzec Podlaski 
świętowali swoje Złote Gody.

Wójt Krzysztof Adamowicz oraz 
zastępca burmistrza Paweł Łysańczuk 
wręczyli małżonkom medale przyznane 
przez prezydenta RP z okazji jubile-
uszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Do 
życzeń przyłączyli się ks. kan. Dariusz 
Parafiniuk oraz urzędnicy urzędu miasta 
i gminy.
– Z państwa perspektywy pięćdziesiąt 
lat zapewne minęło jak z bicza strzelił. 
Były wypełnione miłością, szczęściem, 
chwilami miłymi, ale też w ciągu tych lat 
na pewno zderzyliście się z problemami, 
chwilami trudnymi, z sytuacjami, w któ-
rych musieliście sobie radzić. Ale wydaje 
mi się, że dzięki tej miłości, którą widać 
w waszych oczach do dnia dzisiejszego, 
potrafiliście sobie z tym wszystkim, co 
było złe i w życiu nieprzychylne, pora-
dzić. To pięćdziesiąt lat wzajemnego 
szacunku i jestem głęboko przekonany  
o tym, że młodzi ludzie mogliby z powo-
dzeniem bardzo dużo od was czerpać. 
Jesteście wzorem tego, jak ta miłość 
małżeńska powinna wyglądać – mówił 
zastępca burmistrza Paweł Łysańczuk. – 
Życzę, byście widzieli w oczach męża czy 
żony tę iskierkę miłości, którą zobaczyli-
ście, gdy pierwszy raz się zobaczyliście. 
Niech ona nigdy nie gaśnie.
Tego dnia świętowało wspólnie dziesięć 
par z gminy Międzyrzec Podlaski oraz 25 
par z miasta Międzyrzec Podlaski.
– Gratuluję pięknego jubileuszu. Pół 
wieku spędzone razem to nie tylko rado-
ści, ale również troski. Jesteście bardzo 
ważnym elementem gminy i miasta. 
Jesteście wartością i stałością naszych 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Dziękuję za tę trwałość, przykład życia  
i wzajemny szacunek i radość, bo tego od 
państwa chcemy się uczyć – podkreślił 
wójt Krzysztof Adamowicz.
Małżonkowie z gminy Międzyrzec Pod-
laski, którym przyznano Medal za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie:
- Krystyna i Henryk Charczukowie,
- Bożenna i Adam Dąbrowscy,

- Krystyna i Henryk Harasimiukowie,
- Stanisława i Jerzy Jarońscy,
- Marta i Zenon Jaszczukowie,
- Stanisława i Henryk Łuba,
- Jadwiga i Antoni Mazurowie,
- Stanisława i Zenon Nazarukowie,
- Krystyna i Władysław Nowosielscy,
- Anna i Janusz Sidorczukowie,
- Halina i Jerzy Sucharzewscy,
- Jadwiga i Zdzisław Szabaciukowie,
- Elżbieta i Zbigniew Wachulikowie,

- Henryka i Wiesław Wojtaś,
- Jadwiga i Tadeusz Wsół.
Spotkanie uświetniła swoim występem 
młodzież ze Szkoły Tańca MoveMi pod 
kierunkiem Mileny Rzewuskiej oraz ze 
Szkoły Muzycznej w Międzyrzecu Podla-
skim pod przewodnictwem Ewy i Jacka 
Nestoruk.

Materiał: Radio Biper/ 
Gmina Międzyrzec Podlaski
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XXIII Otwarty Konkurs Poezji Śpiewanej 
VOICE POETICA w Terespolu

W niedzielę 26 listopada w restauracji 
Galeria Smaków w Terespolu odbył się 
XXIII Otwarty Konkurs Poezji Śpie-
wanej VOICE POETICA o Nagrodę 
Starosty Bialskiego, który od wielu lat 
jest jednym z najważniejszych wyda-
rzeń poetycko-muzycznych w regionie.  
W tegorocznej edycji wyselekcjono-
wano 12 uczestników głównie z woje-
wództwa lubelskiego: Terespola, Sła-
watycz, Włodawy, gm. Międzyrzec 
Podlaski, Chełma, Zamościa, Lublina  
a nawet z Krakowa. Ostatecznie na 
konkurs dojechało 10 wykonawców.

Gwiazdą wieczoru był ceniony w kraju  
bard Marek Andrzejewski (wokal 
i gitara), jeden z liderów Lubelskiej 
Federacji Bardów, któremu na piani-
nie towarzyszył syn Maciej Andrzejew-
ski. Panowie zaprezentowali program  
pt. ,,Piosenki jak listy”.
Licznie zebrana publiczność miała okazję 
usłyszeć wiele standardów polskiej poezji 
śpiewanej, w tym utwory z repertuaru 
m.in.: Jacka Kaczmarskiego, Agnieszki 
Osieckiej, Wojciecha Młynarskiego, 
Władysława Broniewskiego, a nawet 
zespołu Closterkeller oraz co warto pod-
kreślić - własne kompozycje, które w tym 
roku stanowiły połowę zaprezentowa-
nego repertuaru. Byli także debiutanci!

Jury w składzie: 
- Janina Wasil - emerytowana polonistka 
terespolskiego liceum, pomysłodawczyni 
konkursu poezji śpiewanej i jego wielo-
letnia jurorka,
- Maciej Szupiluk - poeta, filozof, kul-
turoznawca, bibliotekarz, muzyk, prezes 
Klubu Literackiego ,,Maksyma”,
- Radosław Plandowski - polonista, 
pedagog, animator kultury, konferansjer, 
dziennikarz, poeta oraz lider Stowarzy-
szenia „Dwie Kreski”,
wydało następujący werdykt, przyznając 
nagrody pieniężne o łącznej wartości 2 
tys. zł.:
1 miejsce Piotr Sikora (Kraków)
2 i 3 miejsca nie przyznano.
Wyróżnienia:
- Eugeniusz Badalski (Terespol),
- Zespół ,,De Bratki” (Tłuściec, gm. 
Międzyrzec Podlaski)
- Małgorzata Wasiluk (Terespol).

Wykonawcy XXIII Konkursu Voice 
Poetica:
1. Gabriel Witko (Zamość):
- ,,Zamczysko” (sł. i muz. G. Witko),
- ,,Obława” (sł. i muz. J. Kaczmarski)
(instruktorka R. Ochniowska – III LO  
w Zamościu)
2. Paulina Buraczyńska (Sławatycze):
- ,,Z kim tak ci będzie źle jak ze mną” (sł. 
W. Młynarski, muz. R. Orłow)
- ,,Niebo do wynajęcia” (sł. i muz. R. Kas- 
przycki)
(instruktorka Elżbieta Gruszkowska - 
GOK w Sławatyczach)
3. Zespół ,,I to i owo” (Żółtańce k/
Chełma):
- Pielgrzym” (sł. i muz. R. Mielniczuk)
- ,,Gdy cichy pada mrok” (sł. P. Hołysz, 
muz. R. Mielniczuk)
(instruktorka Aneta Kotek – CBiKG 
Chełm)
4. Małgorzata Wasiluk (Terespol):
- ,,To wszystko z nudów” (sł. A. Osiecka, 
muz. L. Koszycki)
- ,,Jeśli chcesz” (sł. i muz. M. Kydryński)
(instruktor K. Olesiejuk)
5. Zespół ,,De Bratki” (Tłuściec k/Mię-
dzyrzeca Podlaskiego):
- Żołnierz Polski” (Sł. W. Broniewski, 
własna aranżacja muzyczna)
- ,,Mury” (sł. i muz. J. Kaczmarski)
(instruktorka B. Wawryniuk)
6. Natalia Szołoniuk (Terespol):
- ,,Konie” (sł. i muz Wł. Wysocki)
- ,,Czas komety” (sł. A. Orthodox muz. 
zespół Closterkeller)
7. Piotr Sikora (Kraków):
- ,,Skandal” – (sł. muz. P. Sikora)
- ,,Spojrzenie” – (sł. muz. P. Sikora)
8. Mateusz Andrzejewski (Lublin)
- ,,Wskaż mi drogę” (sł. i muz. M. Andrze- 
jewski)
- ,,Rewolucja” (sł. i muz. M. Andrzejewski)
9. Eugeniusz Badalski (Terespol)
- ,,Nieśpiesznie” (sł. i muz. E. Badalski)
- ,,Okiełznać życie” (sł. i muz. E. Badalski)
10. Zespół ,,Melodie sercem pisane” 
(Puchacze k/Międzyrzeca Pdl)

- „Przedwiośnie” (sł. i muz. K. Leśniak)
- „Melodia miłości”, (sł. i muz. K. 
Leśniak)

W przerwie podczas obrad jury własne 
wiersze gościnnie zaprezentowała Gra-
żyna Leonienko. 

Marek Andrzejewski – autor, kompo-
zytor, wokalista. Współzałożyciel i filar 
Lubelskiej Federacji Bardów. Laureat 
wielu nagród. Pisze w „bardowski” spo-
sób o sprawach społecznych i o zależ-
nościach między przyrodą a cywilizacją.  
O prawdzie, miłości, trudnych wybo-
rach, emocjach, o poszukiwaniu ducho-
wości współczesnego, urzeczowionego 
człowieka. Jego piosenki są melodyjne, 
optymistyczne, ale jednak frapujące 
i zapadające w pamięć. Artysta ma  
w swoim dorobku sześć płyt autorskich: 
Najnowsza „Wariactwo” (2021 rok) oraz 
14 płyt nagranych z Lubelską Federacją 
Bardów. W ubiegłym roku obchodził 
trzydziestolecie pracy artystycznej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
występy, publiczności za tak liczną obec-
ność, restauracji Galeria Smaków za 
udostępnienie lokalu i obsługę gastrono-
miczną, Paulinie Wójcik za prowadzenie 
konferansjerskie oraz ekipie FreeSound 
za nagłośnienie i oświetlenie.
Patronem VOICE POTICA był Starosta 
Powiatu Bialskiego. Zapraszamy za rok 
na kolejną edycję konkursu.

Darczyńcy tegorocznego Voice Poetica:
1. Sklep Hydrauliczno-Narzędziowy 
#MAJSTER, Krzysztof Kwiatkowski.
2. Progress Gym Siłownia w Terespolu, 
Sebastian Chuda.
3. Sklep Wielobranżowy Junior, Alina 
Niedziółko.
4. Firma Handlowo-Usługowa „Pixel”, 
Łukasz Karpiuk.

Materiał: MCKSiR Terespol

Fot. M
CK

SiR Terespol
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MBP w Międzyrzecu Podlaskim z tytułem 
Biblioteki Roku 2023 Powiatu Bialskiego

Miejska Biblioteka Publiczna w Mię-
dzyrzecu Podlaskim zwyciężyła w kon- 
kursie wyłaniającym najaktywniej-
sze placówki w zakresie czytelnictwa  
i została nagrodzona tytułem „Biblio-
teka Roku 2023 Powiatu Bialskiego”. 

W konkursie na najaktywniejszą pla-
cówkę w zakresie promocji czytelnictwa, 
wdrażania innowacyjnych metod pracy  
z użytkownikami oraz nowinek techno-
logicznych, poprawiania estetyki i funk-
cjonalności wnętrz oraz współpracy ze 
środowiskiem lokalnym, przeprowadzo-
nym przez Miejską Bibliotekę Publiczną  
w Białej Podlaskiej, tytuł „Biblioteka 
Roku 2023 Powiatu Bialskiego” otrzymała 
Miejska Biblioteka Publiczna w Między-
rzecu Podlaskim. Według uzasadnienia 
podanego na stronie MBP, międzyrzecka 
biblioteka została doceniona gdyż jest 
to najbardziej nowoczesna biblioteka  
w naszym powiecie. Oferująca użyt-
kownikom bogate zbiory, także regio-
nalne, szeroki wachlarz działań promu-
jących czytanie, obejmujący różnorodne 
grupy odbiorców, nie wyłączając osób 
ze szczególnymi potrzebami oraz obco-
krajowców. W wyniku przeprowadzonej 
w 2022 i 2023 r. modernizacji, zmianie 
wyposażenia i aranżacji wnętrz oraz 
przeorganizowaniu przestrzeni biblio-
tecznej utworzono strefy dedykowane 
poszczególnym grupom użytkowników 
oraz różnorodnym aktywnościom. Mło-
dych odbiorców międzyrzecka biblioteka 
zaprasza do nowej agendy „Teen-teki”, 
w której znajdą najnowocześniejszy 
technologicznie sprzęt komputerowy 
i audiowizualny oraz miejsce do reali-
zowania swoich pasji. Jedną z nowych  
usług jest możliwość organizowania uro-
dzin w bibliotece. Nową przestrzenią jest 
także „Skarbiec Regionu”, zamierzony 
na zachowanie i promowanie lokalnego 
dziedzictwa historycznego, w którym 
odbyło się już wiele ciekawych spotkań 
o tematyce regionalnej. Biblioteka dla 
Dzieci oraz Biblioteka dla Dorosłych 
także zyskały nową aranżację, która 
sprawia, że są to miejsca zachęcające 
mieszkańców do częstego odwiedza-
nia. Miejscem dla najmłodszych jest 
„Pracownia wyobraźni”, w skład której 
wchodzą: wypożyczalnia, sala anima-
cji, kącik „Montessori” dla maluszków. 

Wystrój biblioteki przybliża dzieci 
do natury – konary drzew, zwierzęta, 
słońce, chmurki. Ale także nawiązuje do 
dziedzictwa kulturowego poprzez regały  
w kształcie domków, symbolizujące 
historyczne centrum miasta zabudowane 
żydowskimi kamieniczkami. „Przystań 
książki” – to biblioteka dla dorosłych. 
Zyskała nowy wystrój z czarno-białą 
kolorystyką, szczegółowe oznakowa-
nie wielkimi napisami informującymi 
o ustawieniu księgozbioru. Dla wygody 
odbiorców wydzielono kolekcje naj-
częściej poszukiwanej literatury oraz 
kącik cichej pracy, wyposażony w biurko  
z komputerem. W ofercie jest też „Aca-
demica” – zdalny dostęp do zbiorów 
Biblioteki Narodowej i stały „Kiermasz 
przeczytanej książki”. Poprawa funk-
cjonalności, estetyki oraz utworzenie 
nowej agendy możliwe były dzięki reali-
zacji projektu „Modernizacja i adaptacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mię-
dzyrzecu Podlaskim wraz z wyposaże-
niem”, na który pozyskano ze środków 

Fot. Radio Biper M
iędzyrzec Podlaski

Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego 502 655,00 zł, oraz dzięki dota-
cji celowej z Urzędu Miasta Międzyrzec 
Podlaski, którą przeznaczono na wkład 
własny do projektu. Jury doceniło także 
szeroką współpracę biblioteki z innymi 
instytucjami i organizacjami, a także 
przemyślaną i wieloaspektową promocję.

Wyróżnienie dla biblioteki w Krzewicy. 
Wyróżnienie w konkursie przyznano Filii 
w Krzewicy Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Międzyrzecu Podlaskim z siedzibą 
w Wysokim. W uzasadnieniu podano: 
za skuteczne promowanie czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży oraz zaanga-
żowanie w organizację imprez kultural-
nych. Zachęcamy do zapoznania się ze 
specyfiką działania Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim, 
która w ostatnim czasie przeszła grun-
towny remont i modernizację.

Materiał: MBP w Białej Podlaskiej / 
Radio Biper
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Fot. Radio Biper

1 grudnia w Publicznej Szkole Podsta-
wowej im. Karola Krysińskiego w Rud-
nikach odbył się III Gminny Przegląd 
Teatrów Profilaktycznych pod hasłem 
„Profilaktyka w oczach dzieci i mło-
dzieży – Przemoc rówieśnicza”. 

Do przeglądu przystąpiło 75 uczniów  
z ośmiu szkół z terenu gminy. Młodzież 
zaprezentowała sceny o tematyce prze-
mocy rówieśniczej, sposobach na uni-
kanie takich sytuacji oraz radzenia sobie  
w przypadku zauważenia niebezpiecz-
nych momentów na terenie szkoły. 
Scenki teatralne oceniała komisja  
w składzie: kierownik Referatu Oświaty 
w Gminie Międzyrzec Podlaski Marta 
Cybulska-Demczuk, kierownik Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Dorota Świrydziuk, przewodnicząca 
Zespołu Interdyscyplinarnego przy 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
Katarzyna Jaszczuk, członek GKRPA – 
psycholog Julianna Oksiutowicz, członek 
GKRPA – Bogdan Wawryniuk oraz prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych Ewa 
Tarasiuk, pomysłodawczyni przeglądu. 
– Bardzo się cieszę, że to już trzecia edy-
cja przeglądu. W tym roku pod nazwą 
„Przemoc rówieśnicza”. To problem 
ważny, poważny, ale też, jak zauważy-
łam w prezentacjach, są one zakończone 
dobrymi rozwiązaniami. Jako Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych staramy się pomagać. 
Najpierw mierzymy się z problemami, 
potem staramy się roztaczać wachlarz 
pomocy, korzystając ze wsparcia wszel-
kich specjalistów po to, by każdy pro-
blem został rozwiązany. Nie zawsze się 
to udaje, ale staramy się tak pracować, 
żeby znaleźć optymalne i dobre rozwią-
zanie – wyjaśnia przewodnicząca Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Ewa Tarasiuk.

Wyniki:
I miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Św. Jana Pawła II w Tuliłowie,
II miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Halasach,
III miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Karola Krysińskiego w Rudnikach

III Gminny Przegląd Teatrów 
Profilaktycznych w Rudnikach

Wyróżnienia:
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Krzewicy,
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Rzeczycy,
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Miko-
łaja Kopernika w Tłuśćcu,
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janu-
sza Kusocińskiego w Rogoźnicy,
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Misiach
Organizatorzy przeglądu: Gminna 
Komisja ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Międzyrzecu 

Podlaskim oraz Referat Oświaty Urzędu 
Gminy Międzyrzec Podlaski i Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Karola Krysiń-
skiego w Rudnikach. Honorowy Patronat 
nad wydarzeniem objął wójt Krzysztof 
Adamowicz. Jako laureat poprzedniego 
roku gospodarzem przeglądu była szkoła 
w Rudnikach. Zgodnie z tradycją obecny 
laureat, czyli szkoła w Tuliłowie, za rok 
będzie gościł uczestników czwartej 
edycji.

Materiał: Radio Biper/ Gmina Między-
rzec Podlaski
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Wisznice: Dzień Patrona i ślubowanie 
uczniów klas pierwszych

24 listopada 2023 roku w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Władysława 
Zawadzkiego w Wisznicach odbyły się 
obchody Dnia Patrona oraz uroczy-
stość ślubowania uczniów klas pierw-
szych. Warto dodać, że w tym roku 
szkolnym tworzono aż cztery pierwsze 
oddziały szkoły.

Na wstępie uroczystości młodzież przy-
bliżyła zebranym postać patrona szkoły, 
a wcześniej jej założyciela i wieloletniego 
dyrektora – Władysława Zawadzkiego. 
Szczególne znaczenie dla licznie przy-
byłych rodziców miał kolejny punkt 
imprezy – ślubowanie uczniów klas 
pierwszych. Dyrektor LO Izabela Soko-
łowska życzyła uczniom wielu sukcesów 
w zdobywaniu wiedzy i umiejętności 
oraz satysfakcji z podejmowania nowych 
wyzwań. Spotkanie społeczności szkol-
nej stało się okazją do przedstawienia 
wyników konkursów przeprowadzonych 
wśród młodzieży. Wręczone zostały 
dyplomy, nagrody i upominki.
Po części oficjalnej młodzież zaprezento-
wała montaż słowno-muzyczny, przygo-
towany pod kierunkiem nauczycieli.

Materiał: LO Wisznice/ Radio Biper

Fot. LO
 W

isznice/ Radio Biper

W dniach 28-29 listopada w Klubie 
Muzycznym CSK w Lublinie odbył się 
etap wojewódzki 27. Jesiennego Kon-
kursu Recytatorskiego. 

Wśród laureatów znalazło się dwoje 
przedstawicieli powiatu bialskiego wyło-
nionych podczas etapu powiatowego  
w Drelowie. Komisja etapu wojewódz-
kiego wysłuchała 95 prezentacji recyta-
torów z terenu województwa lubelskiego, 
którzy mierzyli się z tematem „Sny  
i marzenia”. Do finału zakwalifikowano 
35 laureatów z pięciu kategorii wieko-
wych. Wśród nich jest dwoje reprezen-
tantów powiatu bialskiego: 
– Wiktoria Struczuk, Szkoła Podstawowa 
im. Unitów Drelowskich w Drelowie, 

Wiktoria i Jan będą reprezentować powiat 
podczas „Koncertu Laureatów” 

27. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego

instruktor Mariola Smal
– Jan Maksymilian Chudzik, Szkoła 
Podstawowa im. J. I. Kraszewskiego  
w Sosnówce, instruktor Anna Olejnik
Recytatorzy wzięli udział w „Koncercie 

Laureatów”, który odbył się 6 grud-
nia o godz. 12.00 w Centrum Kultury  
w Lublinie.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów / 
Gmina Sosnówka

Fot. Radio Biper



Gościniec Bialski Nr 12/23www.powiatbialski.eu 19
Fot. Radio Biper

II Gminny Korowód Świętego Mikołaja 
przemaszerował uliczkami Rzeczycy

6 grudnia uliczkami Rzeczycy przema-
szerował „II Gminny Korowód Świę-
tego Mikołaja”. 

Korowód Świętego Mikołaja wyruszył  
z dziedzińca Szkoły Podstawowej w Rze-
czycy i przeszedł ulicami miejscowości 
do remizy OSP, tam na uczestników cze-
kały różne atrakcje. Gwiazdą był oczy-
wiście sam Święty Mikołaj, a dołączyli 
do niego uczestnicy w różnym wieku, 
przedszkolaki i uczniowie, mieszkańcy 
miejscowości i okolic, władze samorzą-
dowe i przedstawiciele gminnych insty-
tucji i organizacji. O bezpieczeństwo 
ubranych w mikołajowe atrybuty uczest-
ników zadbali niezawodni strażacy z jed-
nostek OSP.

Materiał: Radio Biper /Gmina Między-
rzec Podlaski
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10 grudnia w Konstantynowie odbył się 
jarmark bożonarodzeniowy, na którym 
można było zakupić świąteczne przy-
smaki, dekoracje i upominki. Wydarze-
niu towarzyszyła gminna wigilia. 

W programie wydarzenia znalazło się 
wspólne kolędowanie przy ognisku  
i dzielenie się opłatkiem. Zainteresowani 
mogli zakupić różnorodne produkty na 
stoiskach z rękodziełem i potrawami 
świątecznymi. Nie zabrakło również 
stoiska z żywymi choinkami, z produk-
tami pszczelarskimi i zimową herbatką. 
Rodzice przygotowali „Zbiórkę na szafki 
do szatni”, a dodatkową atrakcją była 
świąteczna fotobudka. – Taka impreza 
ma miejsce w Konstantynowie już po 

Jarmark i gminna wigilia. Konstantynów 
życzy wszystkim Wesołych Świąt!
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raz kolejny. Dzięki inicjatywie dyrek-
tor GOK i jej pracowników udało się 
zaangażować koła gospodyń wiejskich  
z terenu gminy, gościnnie również z 
terenu Janów Podlaski. Strażacy prezen-
tują swój sprzęt, największym zaintere-
sowaniem cieszy się oczywiście podróż 
quadem, bo to nowy sprzęt, w który 
jednostka OSP została zaopatrzona. Na 

kiermaszu znalazły się produkty na stół 
wigilijny, stół świąteczny, panie przygo-
towały różnego rodzaju potrawy, pierogi, 
ciasta i inne smakołyki związane ze świę-
tami. Podsumowanie to podzielenie się 
opłatkiem. Zawsze to skupia bardzo dużą 
rzeszę ludzi, którzy przy okazji obecności 
w kościele zaszczycają nas swoją obec-
nością i kupują towary proponowane 

na tych straganach. Myślę, że to bardzo 
fajna inicjatywa. Każdy element tego 
spotkania wnosi coś nowego, a co naj-
ważniejsze, wnosi radość na twarzach 
ludzi. Dużą frajdę sprawia to też dzie-
ciom – podsumowuje wydarzenie wójt 
Romuald Murawski.
Materiał: 
Radio Biper / Gmina Konstantynów

W niedzielę, 10 grudnia, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Łomazach odbył się 
Kiermasz Bożonarodzeniowy, podczas 
którego można było zakupić piękne  
i oryginalne świąteczne ozdoby, przy-
smaki oraz upominki tworzone przez 
rękodzielników z naszego regionu. 

Odwiedzający mogli cieszyć się różno-
rodnością produktów, które oferowali 
wystawcy. Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie - od różnego rodzaju świątecznych 
wieńców, stroików, bombek i dekora-
cji, przez pierniczki oraz inne smako-
łyki, aż po miód, świece czy mydełka  
z pszczelego wosku. Ważnym elementem 
kiermaszu było stoisko charytatywne, 
które pozwoliło włączyć się w szczytny 
cel pomocy dla Pani Elżbiety Hordejuk 
z Dubowa. Z taką szlachetną inicjatywą 
wyszli przyjaciele Pani Elżbiety, którzy 
dzielnie wspierają ją w walce z chorobą 
nowotworową. Cieszymy się, że podczas 
Kiermaszu mieliśmy także możliwość 
gościć przedstawicielki Koła Gospodyń 
Wiejskich „Rumianki” z Romanowa, 
które zaprezentowały u nas swoje stoisko 
po raz pierwszy.
Swoją wspaniałą twórczością podzielili 
się także: 
-Anna Fuks
-Danuta Bandzarewicz
-Piotr Patrejko
-Janina Gryczko
-Agnieszka Wołosowicz
-Diana Wołoszko 

Dziękujemy wszystkim wystawcom oraz 
oczywiście mieszkańcom i ich gościom 
za obecność! 
Organizatorem wydarzenia był Wójt 
Gminy Łomazy oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Łomazach.

Materiał: GOK Łomazy

Podsumowanie Kiermaszu 
Bożonarodzeniowego w Łomazach
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Lokalni twórcy zaprezentowali swoje 
wyroby podczas kiermaszu świątecznego 

w Janowie Podlaskim

Fot. Radio Biper

Gmina Janów Podlaski zaprosiła swo-
ich mieszkańców i gości z regionu na 
świąteczny kiermasz, podczas którego, 
w dniu 15 grudnia na placu Partyzan-
tów, swoje bożonarodzeniowe wyroby, 
zarówno rękodzielnicze, jak i kuli-
narne, zaprezentowali lokalni twórcy. 

Do udziału w kiermaszu zgłosili się 
twórcy, którzy przygotowali piękne świą-
teczne dekoracje, stroiki, ozdoby cho-
inkowe, aniołki i kartki z życzeniami, 
ręcznie wykonaną biżuterię, a także przy-
smaki, zarówno słodkości, jak i wyroby 
garmażeryjne. Można było zakupić małe 
i duże, już udekorowane choinki na pniu, 
różnorodne dekoracje, w tym stroiki na 
naturalnych drewnianych podstawkach, 
pojedyncze kwiaty i gotowe kompozy-
cje. Nie zabrakło oczywiście przysma-
ków, które ucieszą zarówno biesiadują-
cych przy świątecznym stole, takich jak 
np. pierogi z soczewicą i makiem, jak  
i obdarowane upominkami dzieci – tu 
furorę robiło stoisko „Rękodzieła w kar-
melu” oferujące lizaki i cukierki, w tym 
świąteczne drzewka i mikołaje. Amato-
rzy smakołyków mogli zakupić również 
pierniczki i piernikowe szyszki, słodkie 
orzechy, bezowe choinki i susz na kom-
pot, a także miody o różnych smakach  
i leczniczych właściwościach oraz 
wyroby z wosku z janowskiej Pasieki 
Nadbużańskiej Andrzeja Urbanowicza.

Materiał: Radio Biper / Gmina Janów 
Podlaski
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Mikołajki w Gminie Piszczac
8 grudnia Gmina Piszczac i Gminne 
Centrum Kultury i Sportu w Piszczacu 
zaprosiły najmłodszych mieszkańców 
gminy na „Mikołajki 2023” - spotkanie 
połączone ze spektaklem i wizytą Świę-
tego Mikołaja. 

Mikołajki zostały zorganizowane  
w sali kolumnowej urzędu gminy w Pisz-
czacu. W programie wydarzenia znalazł 
się spektakl teatralny „Zimowa Baśń”  
w wykonaniu Teatru Gargulec z War-
szawy i słodki poczęstunek, a całość 
uwieńczyła wizyta Świętego Mikołaja.

Materiał: Radio Biper / Gmina Piszczac

Wspaniała zabawa podczas gminnych 
Mikołajek w Sosnówce

2 grudnia na sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej im J. I. Kraszewskiego 
w Sosnówce odbyła się mikołajkowa 
zabawa przygotowana dla dzieci  
z terenu gminy. 

W programie wydarzenia znalazły się 
m.in. gry i zabawy z animatorami, malo-
wanie buziek, skręcanie balonów, stoiska 
promocyjne Policji i Wojskowego Koła 
Łowieckiego Nr 150 „Czata”, wizyta Świę-
tego Mikołaja oraz słodki poczęstunek. 
Na gminne Mikołajki zaprosili wspólnie 
Wójt Gminy Sosnówka, Gminny Ośrodek 
Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, 

Fot. Radio Biper
Fot. Radio Biper
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Szkoła Podstawowa w Sosnówce oraz  
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Projekt został  
dofinansowany ze środków Fundacji 
PGE.

Materiał: Radio Biper / Gmina Sosnówka

17 grudnia na targowisku „Mój Rynek” 
w Kodniu odbył się coroczny Jarmark 
Bożonarodzeniowy, podczas którego 
odwiedzający mogli zakupić świą-
teczne rękodzieło i kulinaria wykonane 
przez lokalnych twórców. 

Podczas jarmarku jedno ze stoisk przy-
gotował Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Kodniu. Dochód ze sprzedaży prac 
został przeznaczony na pomoc osobom 
z niepełnosprawnościami. W trakcie 
wydarzenia odbyło się również wręcze-
nie nagród laureatom konkursu na naj-
piękniejszą ozdobę choinkową.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

Jarmark Bożonarodzeniowy w Kodniu

Fot. Radio Biper / G
CK
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 Kodniu FB
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Wigilia z firmą Wipasz S.A. w Kodniu
20 grudnia w Kodniu odbyła się wigilia  
z firmą Wipasz S.A. Przybyli na nią m.in. 
samorządowcy z powiatu, nie zabrakło 
również dzieci i młodzieży, dla których 
Święty Mikołaj przyniósł świąteczne 
prezenty.

Materiał: Radio Biper

Społeczność wisznickiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. Władysława 
Zawadzkiego we środę, 20 grudnia 
spotkała się na apelu z okazji Świąt 
Narodzenia Pańskiego. 

Podczas spotkania wręczono również 
nagrody w przeprowadzonych konkur-
sach: sportowych, na najładniej przy-
strojony świątecznie pokój w szkolnym 
internacie, ekologicznym i teologicz-
nym. Korzystając z okazji, dyrektor LO  
w Wisznicach Izabela Sokołowska prze-
syła wszystkim serdeczne świąteczne 
życzenia: Niech te zbliżające się Święta 
Narodzenia Pańskiego przyniosą wszyst-
kim wiele radości – wspólnie spędzo-
nego czasu, pogodnej, rodzinnej atmos-
fery i tyle optymizmu, by nie skończył się 
przez cały nowy 2024 rok!

Materiał: LO Wisznice / Radio Biper

LO Wisznice: Spotkali się na świątecznym 
apelu i podsumowali osiągnięcia uczniów

Fot. Radio Biper
Fot. LO

 W
isznice
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W Kodniu osoby starsze bawiły się na balu 
z okazji Dnia Seniora

W Kodniu z okazji Dnia Seniora odbył 
się bal. Seniorzy zebrali się w licznym 
gronie. Wydarzenie odbyło się po raz 
ósmy.

Wszyscy bawili się znakomicie. – Cie-
szę się, że zaszczyciliście nas tak liczną 
obecnością. Mamy kilka klubów seniora. 
Życzę dużo zdrowia i długich lat życia 
– mówił do zgromadzonych seniorów 
wójt Jerzy Troć. Głos też zabrał Tomasz 
Sinkiewicz z firmy Wipasz: – W imieniu 
prezesa Józefa Wiśniewskiego chciałem 
pogratulować tego, co robiliście do tej 
pory i życzyć 200 lat w takiej aktywno-
ści i w takim zdrowiu, jakie państwo 
wykazywaliście do tej pory. Serdecznie 
dziękujemy za zaproszenie. Byłem wzru-
szony, jak byłem w Dobromyślu, teraz 
też jestem wzruszony, że mogę wziąć 
udział w waszym święcie. Z okazji dłu-
giego pożycia małżeńskiego listy gra-
tulacyjne od wójta i kwiaty otrzymały 
pary: Maria i Marek Filimon, Janina  
i Dymitr Mieleszczuk, Kazimiera i Fran-
ciszek Samociuk, Alicja i Włodzimierz 
Sempoch. W późniejszym terminie gra-
tulacje otrzymają nieobecni na uroczy-
stości Pelagia i Kajetan Szabelscy oraz 
Maria i Władysław Fiedoruk. Jak mówił 
wójt Jerzy Troć, gmina Kodeń prowadzi 
bardzo intensywne działania wspiera-
jące seniorów z różnych miejscowości. 
– Nasze działania to nie tylko coroczny 
bal seniorów, ale szereg innych inicjatyw, 
które są realizowane cyklicznie. Musimy 
pamiętać, że bez pieniędzy, które pozy-
skaliśmy, nie udałoby się nam z taką 
intensywnością wspierać seniorów.  
W ostatnich latach otrzymaliśmy ok.  
1,5 mln zł na kluby seniora z Europej-
skiego Funduszu Społecznego – prze-
kazał wójt. Dodał, że kontynuacja pro-
wadzenia klubów seniora możliwa jest 
dzięki wsparciu firmy Wipasz, która 
udzieliła darowizny na ten cel w wyso-
kości 250 tys. zł. – Mamy sześć klubów 
seniora, w Zabłociu, Kostomłotach 
Wsi, Kostomłotach Osadzie, Dobromy-
ślu, dwa w Kodniu. Realizujemy zajęcia 
wokalne, teatralne, kulinarne. Zakupi-
liśmy stroje dla senioralnych zespołów 
oraz organizujemy wyjazdy i spotkania 
okolicznościowe. Jest też realizowane 
wsparcie w zakresie usług opiekuńczych 
skierowane do osób wymagających 

wsparcia w codziennej opiece – wskazał 
Jerzy Troć. Podkreślił, że dzięki wcze-
śniejszemu wsparciu udało się wyposa-
żyć świetlicę w Kostomłotach, Dobro-
myślu, Kostomłotach Osadzie i Wsi oraz 
Centrum Kultury w sprzęt AGD, RTV, 
służący seniorom. – Działania te reali-
zuje Urząd Gminy Kodeń, Gminne Cen-
trum Sportu i Turystyki oraz Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Należy 
podkreślić działania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kodniu, który od 
wielu lat organizuje usługi opiekuńcze 

Fot. Radio Biper

dla osób zaburzeniami psychicznymi,  
w tym dla osób starszych. Ponadto ośro-
dek realizuje program pomocy żyw-
nościowej, w ramach którego ośrodek 
zapewnia pomoc w postaci paczek żyw-
nościowych dla 320 osób najuboższych  
i starszych osób. Ośrodek w 2024 r. przy-
stąpi do programu tzw. osobisty asystent 
osoby z niepełnosprawnością. Pozyskano 
na to kwotę prawie 100 tys. zł – zapowie-
dział wójt. 

Materiał: Słowo Podlasia
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Podsumowanie Współzawodnictwa 
Sportowego Szkół Powiatu Bialskiego 
za rok szkolny 2022/2023 odbyło się 

w dniu 12.12.2023 r. w hali Zespołu Szkół 
w Janowie Podlaskim

W dniu 12.12.2023 r. w hali Zespołu Szkół w Janowie Podlaskim odbyło się pod-
sumowanie Współzawodnictwa Sportowego Szkół Powiatu Bialskiego za rok 
szkolny 2022/2023

Wyniki współzawodnictwa sportowego

Igrzyska Dzieci
I miejsce Szkoła Podstawowa w Łomazach - 1130 pkt
II miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 w Terespolu - 760 pkt 
III  miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim - 680 pkt
IV miejsce Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim - 630 pkt 
V   miejsce Szkoła Podstawowa w Sworach - 630 pkt 
VI miejsce Szkoła Podstawowa w Wisznicach - 490 pkt

Igrzyska Młodzieży Szkolnej
I miejsce Szkoła Podstawowa Wisznicach - 800 pkt
II miejsce Szkoła Podstawowa w Janowie Podlaskim - 690 pkt  
III miejsce Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim - 620 pkt
IV miejsce Szkoła Podstawowa w Piszczacu - 570 pkt
V miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim - 540 pkt
VI miejsce Szkoła Podstawowa w Sworach - 420 pkt

Licealiada
I miejsce Zespół Szkół w Janowie Podlaskim - 990 pkt 
II miejsce Liceum Ogólnokształcące w Wisznicach - 840 pkt
III miejsce Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzecu Podl. - 800 pkt
IV miejsce Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Terespolu - 460 pkt
V miejsce Zespół Szkół CKR w Leśnej Podlaskiej - 250 pkt
VI miejsce Zespół Szkół Technicznych w Międzyrzecu Podl. - 220 pkt 

Wyróżnienia (listy gratulacyjne) Starosty Powiatu Bialskiego  - nauczycielom za 
wyniki sportowe w finałach wojewódzkich otrzymali:

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
Pani Joanna Parafiniuk SP Leśna Podlaska
- I miejsce liga lekkoatletyczna, pchnięcie kulą Filipiuk Beata 
   
Pani Jowita Plak SP Połoski  
- I miejsce liga lekkoatletyczna, bieg na 1 000 m Jarmoszewicz Jan
- I miejsce indywidualne biegi przełajowe Jarmoszewicz Jan
  
Pan Rafał Osipiuk SP Wisznice  
- I miejsce indywidualne biegi przełajowe Chustecka Magdalena

DYREKTORZY
Pani Bogumiła Wińska   SP Łomazy
- I miejsce Współzawodnictwo sportowe szkół powiatu bialskiego  za rok szkolny 
2022/2023 – Igrzyska Dzieci 

Fot. BSZS
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Pan Andrzej Nuszczyk   SP Wisznice  
- I miejsce Współzawodnictwo sportowe szkół powiatu bialskiego za rok szkolny 
2022/2023 – Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Pan Jarosław Dubisz ZS Janów Podlaski  
- I miejsce Współzawodnictwo sportowe szkół powiatu bialskiego za rok szkolny 
2022/2023 – Licealiada
 
Wręczenie medali 70-lecie SZS:
1. Maciej Kosik
2. Sławomir Adach
3. Stanisław Polaczuk

Panu Mariuszowi Filipiukowi – Staroście Bialskiemu dziękujemy za aktywny udział  
w systemie współzawodnictwa sportowego szkół, za wspieranie programu upo-
wszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie powiatu bialskiego. To 
prawdziwa przyjemność współpracować z ludźmi o tak wielkim zaangażowaniu  
w propagowanie zdrowego stylu życia młodego pokolenia. Życzymy wielu sukcesów 
w dalszej pracy, jak również w życiu osobistym.

Przewodniczący BSZS Maciej Kosik złożył serdeczne podziękowanie gospodarzom 
uroczystości, nauczycielom w szczególności Panu Jarosławowi Dubiszowi Dyrekto-
rowi,  Pani Renacie Nowickiej, nauczycielom wychowania fizycznego, młodzieży za 
profesjonalne przygotowanie części artystycznej. 

Materiał: BSZS 

Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej 
Drużyn Mieszanych w LO Wisznice

W czwartek 14 grudnia Liceum Ogól-
nokształcące im. Wł. Zawadzkiego  
w Wisznicach zorganizowało Mikołaj-
kowy Turniej Piłki Siatkowej Drużyn 
Mieszanych. 

Do sportowej rywalizacji przystąpiło 
sześć drużyn z powiatów: włodawskiego, 
parczewskiego i bialskiego. Rozegrano 
osiem meczy, dwa zakończyły się tiebre-
akami. Sportowe zmagania trwały ponad 
pięć godzin i zakończyły się zwycię-
stwem Szkoły Podstawowej w Sosnowicy. 
Reprezentacja Liceum w Wisznicach 
(rocznika 2009) zajęła drugie miejsce. 
Kolejne lokaty: III miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Wisznicach, IV Szkoła Podsta-
wowa w Hannie, V Szkoła Podstawowa 
w Sosnówce i VI Szkoła Podstawowa  
w Wisznicach II. Wszystkie zespoły 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, a pierw- 
sze cztery puchary i medale ufundowane 
przez Dyrektor Liceum Ogólnokształcą-
cego w Wisznicach Izabelę Sokołowską 
i Starostę Bialskiego Mariusza Filipiuka. 
Zawodnicy otrzymali również mikołaj-
kowe prezenty.

Materiał: LO Wisznice / Radio Biper

Fot. LO
 W

isznice/ Radio Biper
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„Mikołajkowy Turniej Szachowy” 
w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej
W Starostwie Powiatowym w Białej 
Podlaskiej w dniu 9 grudnia zorganizo-
wano „Mikołajkowy Turniej Szachowy”, 
do którego przystąpiło 40 zawodników 
w różnym wieku. Patronat Honorowy 
nad wydarzeniem objął Starosta Bialski 
Mariusz Filipiuk.

Materiał: Radio Biper Fot. Radio Biper

W dniu 16.12.2023 r. w Międzyrzecu 
Podlaskim odbyły się Otwarte Mistrzo-
stwa Międzyrzeca Podlaskiego Dzieci  
i Młodzików w Taekwondo Olimpijskim.

Zawodniczki i zawodnicy rywalizowali  
w dwóch konkurencjach sprawnościo-
wych, na które składały się pokonanie 
toru przeszkód z zaprezentowaniem 
technik taekwondo, wykonanie kop-
nięć na czas  w przyrząd treningowy na 
przemian. Oraz w konkurencji Walki. 
Zawodnicy i zawodniczki rywalizowali 
w 4 kategoriach wiekowych, a także pod 
względem zaawansowania technicznego. 
Zwycięzcy w poszczególnych konku-
rencjach i kategoriach otrzymali statu-
etki, a pozostali uczestnicy dyplomy. 
Wybrano także najlepszą zawodniczkę 
zawodów, którą została Liliana Stefa-
niuk i najlepszego zawodnika którym 
został Piotr Horbowiec. Na zawodach 
byli obecni zaproszeni goście W-c Sta-
rosta Bialski Janusz Skólimowski oraz 
W-c Burmistrz Miasta Międzyrzec Pod-
laski Paweł Łysańczuk, którzy brali udział  
w dekoracji zawodników. Podczas zawo-
dów zostali uhonorowani pucharami 
zawodnicy z KS Taekwondo, którzy   
w roku 2023 osiągnęli wysokie wyniki 
sportowe oraz rodzice, którzy włożyli 
duży wkład w pomoc w przygotowanie 
do zawodów swoich dzieci, oni otrzy-
mali grawertony. Wszyscy uczestnicy 

Otwarte Mistrzostwa 
Międzyrzeca Podlaskiego Dzieci 

i Młodzików w Taekwondo Olimpijskim
otrzymali pakiet startowy złożony  
z kubka i gadżetów od sponsorów, któ-
rymi byli Powiat Bialski, Miasto Między-
rzec Podlaski oraz firma Dr Gerard.
Wyniki Otwartych Mistrzostw Między-
rzeca Podlaskiego Dzieci i Młodzików  
w Taekwondo Olimpijskim 

Konkurencje sprawnościowe
Tor Przeszkód 
Kat. MK 1 
1. Iga Widłak
2. Stasio Zańko
3. Zosia Zdanowska
Kat. MK 2
1. Sebastian Dryka
2. Aleksander Paszko
3. Mateusz Michalczuk
Kat. MK 3
1. Antek Niewolik
2. Andrej Pochtar
3. Tomasz Lewczuk
Kat. MK 4 Młodzik
1. Piotr Horbowie
2. Cezary Więckowski

3. Nikolas Nowik
Technika DoLyo  na czas
Kat. MK1
1. Zofia Zdanowska
2. Dominika Latoch
3. Iga Widłak
Kat. MK2
1. Lilka Stefaniuk
2. Sebastian Dryka
3. Damian Sobieszek
Kat MK3
1. Tomasz Lewczuk
2. Michalina Rybicka
3. Antek Niewolik
Kat. MK4 Młodzik
1. Piotr Horbowiec
2. Nikolas Nowik
3. Alicja Horbowiec

Walka zwycięzcy kategorii
M1 Młodzik
1. Piotr Horbowiec
M2 Młodzik
1. Nikolas Nowik
Materiał: Zbigniew Bonecki

Fot. Zbigniew
 Bonecki

oraz M
ariusz M

atysiuk
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Gmina Międzyrzec Podlaski podsumowała 
projekt „Umiem pływać”

Zakończyła się kolejna edycja gmin-
nego projektu „Umiem pływać”, 
którego celem jest nauka pływania 
uczniów z terenu gminy Międzyrzec 
Podlaski. Włodarz uhonorowała mło-
dych pływaków medalami.

Projekt „Umiem pływać” Gmina Między-
rzec Podlaski realizuje od 2015 r. Na ten 
cel otrzymała dofinansowanie z Fundu-
szu Zajęć Sportowych dla Uczniów pro-
wadzonego przez Ministerstwo Sportu  
i Turystyki. Jego celem jest nie tylko 
nauka pływania, ale też zasad bezpiecz-
nego zachowania w wodzie. Łącznie 
samorząd otrzymał 180 tys. zł wsparcia, 
a całe zadanie to już 400.000 zł. W tym 
roku wydatkował 62.850 zł przy dofi-
nansowaniu 20 tys. zł. Z bezpłatnych 
zajęć (20 godzin lekcyjnych) i dowozu 
na basen skorzystało już 733 uczniów 
z terenu gminy, w tym roku 89 z klas 

Fot. U
G

 M
iędzyrzec Podlaski

drugich. Zajęcia odbywały się na mię-
dzyrzeckim basenie „Oceanik”, gdzie 30 
listopada odbyło się podsumowanie pro-
jektu i wręczenie uczestnikom pamiąt-
kowych medali. Dekoracji dokonali 
wspólnie wójt Krzysztof Adamowicz, 
przewodniczący rady gminy Andrzej 
Pietruk oraz radni Maciej Tymoszuk 
i Jarosław Czapski. – Uważam, że to 

są najlepiej zainwestowane pieniądze. 
Uśmiech dzieci bezcenny. A już w następ-
nym roku ruszamy z projektem ,,Umiem 
ratować – Wiem-Umiem-Pomagam” – 
zapowiada wójt Krzysztof Adamowicz.

Materiał: Radio Biper/ UG Międzyrzec 
Podlaski

W sobotę  9  grudnia w hali Szkoły 
Podstawowej w Zalesiu odbył się II 
Świąteczny Turniej Karate Kyokushin. 
Organizatorem zawodów był Klub 
Karate Kyokushin w Zalesiu. 

Turniej zgromadził ponad 90 zawodni-
ków z klubów karate w: Zalesiu, Łuko-
wie, Międzyrzecu Podlaskim, Białej 
Podlaskiej i Terespola. W świątecznym 
nastroju rywalizowali ze sobą zawodnicy 
w konkurencji kata i kumite. Emocje, 
zaangażowanie i niezapomniane przeży-
cia, mieszane ze łzami szczęścia i porażki 
to podsumowanie tych zawodów. 
Wszyscy zawodnicy stanęli na podium  
i w świątecznym nastroju opuścili 
zawody, zarzekając się, że na pewno będą 
tu za rok na kolejnej edycji turnieju. 
Zmagania odbyły się dzięki wsparciu Sta-
rostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej  
i Gminy Zalesie. Smaczny poczęstunek  
w postaci bigosu przygotowało  wszyst-
kim uczestnikom Turnieju  Koło Aktyw-
nych Kobiet z Zalesia.

Wyniki KKK w Zalesiu
Pierwsze miejsce:
Ignacy Maksymiuk, Wiktoria Pieniak, 

Turniej Karate w Zalesiu

Łucja Kondracka, Wiktor Gawlik, Marcel 
Szaniawski, Mateusz Trzmiel.
Drugie miejsce: 
Hanna Pawłowska, Pola Dawidek, Igor 
Cydejko, Piotr Maciejuk, Robert Heino, 
Gabriela Gawlik, Małgorzata Karpowicz, 
Aleksander Kaczanowicz, Natan Sza-
niawski, Sebastian Wakuluk, Wojciech 
Litwiniuk.

Fot. U
rząd G

m
iny Zalesie

Trzecie miejsce:
Katarzyna Wójcik, Maja Tereszkiewicz, 
Maksymilian Sidoruk, Miłosz Łuka-
nowski, Marcel Maksymiuk, Magdalena 
Trzmiel, Daria Łukanowska, Zuzanna 
Litwiniuk, Oliwia Szaniawski, Paweł Kre-
dens, Jakub Kredens, Daniel Maciejuk, 
Antoni Karpowicz, Konrad Ignaciuk.

Materiał: Urząd Gminy Zalesie
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-

-

-

: 

obywatelskie@powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
Radcowie Prawni 21-560 -

laski, ul. Warszawska 
30/32

-
ku, w godz. 900 – 1300

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Adwokaci 21-550 Terespol, 
ul. Wojska Polskiego 132 w godz. 900 – 1300

1300 – 1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

Kobylany
Terespol), Pl. Kaczorow-
skiego 1

od 1300 do 
1700

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl
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21-580 , 
od 900 do 1300, 

00 do 1600

: 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

00 00 : 
(83) 351-13-56, e-mail: obywatel-
skie@powiatbialski.pl

-

-

-

: 

obywatelskie@
powiatbialski.pl

-

-

Adres Telefon, e-mail, www.
- 21-505 Janów Podla-

ski, ul. Bialska 6a 00 do 1600, 
00

00

: (83) 351-13-56, 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl




